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Adiákok egyik, a rendszeres ismétlõdés miatt rutinszerûvé váló szokása az iskolá-
ba járás – a krónikus iskolakerülõk bizonyára nem olvassák ezt az írást ☺. Ha
mélyen elgondolkodunk suliba menet, egyszer csak azon vesszük észre magun-

kat, hogy már majdnem a portásnak ütköztünk. Nem figyeltük, melyik sarkon kellett
bekanyarodnunk, nem számoltuk, hány fa mellett haladtunk el, lábunk szinte automa-
tikusan lépdelt. Mégis itt vagyunk a suliban, s ezzel adott a lényeg, azaz a „tudás” meg-
szerzésének a lehetõsége. A világ azonban változik. Az iskolát összevonhatják egy
másikkal, az utat felújíthatják, mondjuk egy körforgalommal, vagy éppen saját akara-
tunkból mi váltunk intézményt. Esetleg annyira elkalandoztak gondolataink, hogy rutin
ide vagy oda, eltévedtünk. Mi van akkor, ha nem találunk oda a „lényeghez”?

Fel lehet tenni a kérdést: Miért kell az istentisztelettel foglalkozni? Miért kell átgon-
dolni, mire jó a zene, a hálaadás stb.? Miért kell ebben a témakörben fiataljainknak az
egész világon gondolkodni, elmélkedni, imádkozni? A válasz az elõbbi példa képeit hasz-
nálva a következõ: a keresztény életútján is sok minden zajlik rutinszerûen. Mi történik
akkor, ha egy változó világban nem elég a rutin? Ha a lelki körforgalomban nem tudjuk
eldönteni, merre tovább. Nem csak egy újdonsült diáknak kell elmondani, hol van az is-
kola! Az élet változásaiban az Istent keresõ fiatalnak sem árt átgondolni, hogyan lehet a
„Lényeg”-re rátalálni. 

Természetesen Istennél többet találok, mint pusztán a példában említett tudást,
Istennél maga az Élet lelhetõ fel. Isten tisztelete alapvetõ szükségletünk. 

Az istentisztelet maga a csoda. A bûntelen és tökéletes Isten találkozóra hívja teremt-
ményét, akinek nem elsõsorban az etikett elsajátítása a feladata, nem a találkozó elemei-
nek sorrendjét kell bemagolnia, majd azokon végigmennie, hanem lelkileg kell felkészül-
nie rá.

Az istentisztelet csak akkor valósul meg, ha Isten jelen van. Hogy élhetjük át a sem-
mihez sem hasonlítható élményt, amit jelenléte ad? Egyáltalán hogyan juthatunk jelen-
létébe? Pusztán egy rutin követése – ének, ima, prédikáció stb. – elvezethet oda? Maga a
rutin nem vezet Hozzá, de az egyes összetevõkben benne rejlik az Istenre találás lehe-
tõsége. Az Istenhez vezetõ úton végig tudunk menni, mint az iskolába vezetõ úton. Az
imaheti anyag arra bíztat, inkább tudatosan járjunk ezen az úton, mint rutinszerûen.
Kívánom, hogy legyen áldás minden imacsoportnak, minden olvasónak és minden isten-
tiszteletre igyekvõ fiatalnak (és természetesen idõsnek is) a naponkénti elmélkedés e
tematikus formája. 

40. zsoltár: „…Várván vártam az Urat, és hozzám hajolt, és meghallgatta kiáltásomat
…Akkor azt mondtam: Ímé jövök; a könyvtekercsben írva van felõlem, … ”

Horváth Péter
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HHáállááss  sszzíívveekk

– Drága Jézus – kezdte imáját a kis Austin.
– Köszönöm neked az ételt! – A barátok
és a családtagok lehajtott fejjel álltak az

asztal körül, amikor Austin belekezdett a hálaimába.
Austin azonban sokkal több dologért volt hálás, nem csak
az ételért az asztalon.

Így hát folytatta: – Köszönöm anyát és apát, Shawnt és
Jordant, a cicát és az aranyhalat, Smiley-t, a kutyámat, az
iskolát, a fákat, a kenyeret, a gyümölcslét, köszönöm a
gyepet, amin szaladgálhatok, és a játékokat a szobámban.

Amikor a jelenlévõk már azt gondolták, hogy itt be fog-
ja fejezni az imát, Austin vett egy mély lélegzetet, mintha
a víz alá akarna bukni, és folytatta: – Köszönöm az ágya-
mat és a paplanomat és Mike-ot és Jézust és a madarakat
a fán és a villát és a tejet… 

Valaki a jelenlévõk közül késõbb bevallotta, hogy figyel-
te Austint az ima közben, és észrevette, hogy a szeme
nem volt csukva, hanem végignézett mindent a házban,
kipillantott az ablakon, hogy van-e még valami, amit
megköszönhet Istennek. Amit meglátott, azért azonnal
hálát adott. Bár õ maga és a vendégek is éhesek voltak,
magával ragadta a lelkesedés, hogy hálát adjon Istennek.
Talán mi, hívõ emberek is jól tennénk, ha követnénk
Austin példáját, és magával ragadna a lelkesedés, hogy
mindent megköszönjünk Atyánknak. Minél több min-
denért mondunk köszönetet Istennek, annál inkább felis-
merjük, milyen sok mindenért tartozunk Neki hálával.

BIBLIASZÖVEG

„Mert minden értetek van,
hogy a kegyelem sokasodjék, és
egyre többen adjanak hálát az
Isten dicsõségére.

Ezért tehát nem csügge-
dünk. Sõt ha a külsõ emberünk
megromlik is, a belsõ embe-
rünk mégis megújul napról
napra.”

(2Kor 4:15–16)

ÍRTA: Troy Fitzgerald
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Tekintet nélkül arra, milyen a
napunk, mennyire vagyunk feszül-
tek vagy kimerültek, legáhítatosabb
perceinket akkor éljük át, amikor
hálás szívvel mondunk köszönetet
Istenünknek. A hálás szív olyan,
mint az örökzöld fa: hóesésben, sü-
völtõ szélben vagy szakadó esõben
sem hullat el egyetlen levelet sem.
Az örökzöld minden évszakban
ugyanolyan marad: zöld. Milyen
lenne az életünk, ha olyan hívõ ke-
resztényekkel lennénk körbevéve,
akik mindig hálásak a jó Istennek,
bármilyenek is a körülményeik?
Képzeljünk el egy olyan gyülekeze-
tet, ahol mindenki szívesen fejezi
ki háláját! 

Pál arra emlékezteti a „szoron-
gatott”, „kétségbeesett”, „üldözött”
és „letiport” egyházat, hogy a hála-
adás az örömteli lelkületet táplálja
bennük, ami egyik emberrõl a
másikra terjedhet. Pál könyörög a
gyülekezetnek, hogy összpontosít-
son Isten megtartó kegyelmére, és
akkor bõvelkedni fog a hálaadás-
ban. „Mert minden értetek van, hogy
a kegyelem sokasodjék, és egyre töb-
ben adjanak hálát az Isten dicsõsé-
gére. Ezért tehát nem csüggedünk.
Sõt ha a külsõ emberünk megromlik
is, a belsõ emberünk mégis megújul
napról napra” (2Kor 4:15–16). A
gyülekezet, amelynek Pál ezt a le-
velet írja, rengeteg próbát állt ki,
olyan sokat, amennyi hétköznapi
esetben azonnal kioltotta volna egy
hívõ közösség örömét. Pál arra szó-
lítja fel õket, hogy emeljék fel te-
kintetüket magasra, adjanak hálát
Istennek, és vegyék el az áldásokat,
amelyek túlmutatnak körülményei-
ken.

Jézus egy alkalommal Júdea és
Samária határán járt. „Amint beért
egy faluba, szembejött vele tíz leprás
férfi, akik távol megálltak, és kiál-
tozva kérték: »Jézus, Mester, könyö-
rülj rajtunk!« Amikor meglátta õket,
így szólt hozzájuk: »Menjetek el,
mutassátok meg magatokat a papok-
nak.« És amíg odaértek, megtisztul-
tak. Egyikük pedig, amikor látta,
hogy meggyógyult, visszatért, és

fennhangon dicsõítette Istent. Arcra
borult Jézus lábánál, és hálát adott
neki. Ez pedig samáriai volt. Jézus
ekkor így szólt: »Vajon nem tízen
tisztultak-e meg? Hol van a többi
kilenc? Nem akadt más, aki vissza-
tért volna, hogy dicsõítse Istent,
csak ez az idegen?«” (Lk 17:12–18). 

Fontos megfigyelnünk, hogy
mind a tíz leprás segítségért kiál-
tott Jézushoz. A pogány vidék ha-
tárán ez a különbözõ származású
emberekbõl álló számkivetett cso-
port utolérte Jézust, és kérlelték
Õt, hogy gyógyítsa meg õket. Jézus
válaszolt kérésükre, meggyógyítot-
ta õket, majd távoztak. A bibliai
elbeszélés azonban így folytatódik:
„Egyikük pedig, amikor látta, hogy
meggyógyult, viszszatért, és fenn-
hangon dicsõítette Istent.”

A másik fontos mozzanat a tör-
ténetben az, hogy csak egy leprás
„látta”, hogy meggyógyult. Biztosan
a többieknek sem kerülte el a fi-
gyelmét a csodálatos tény, hogy a
lepra eltûnt testükrõl. Ezt észre
kellett venniük. A történetben
használt szó többet jelent annál,
mint hogy észrevett valamit: azt
jelenti, hogy õ felfogta. A szó azt
sugallja, hogy csak egy leprás jutott
túl azon, hogy meglátta: õ felfogta
a csoda jelentõségét. Amikor ez a
gyógyult beteg megértette, mi tör-
tént valójában, szíve hálával telt
meg. A másik kilenc is észrevette,
mi történt, de nem álltak meg, hogy
elmélkedjenek a csodán. Egyetlen
leprás tér vissza személyesen, és
mond köszönetet hangos szóval,
egyértelmûen Gyógyítójának. A
nagy kérdés, amelyet Jézus feltett,
a következõ volt: „Hol van a többi
kilenc?”

Ellen White a Jézus élete címû
könyvében kijelenti: „A menny
minden kincsét odaadta az ember
megmentéséért, aki mégsem törõ-
dik Isten nagy szeretetével. Hálát-
lanságával bezárja szívét az Úr ke-
gyelme elõtt.” (348. oldal). A Meg-
váltó ma talán ugyanezt a kérdést
teszi fel nekünk is. Hol vannak az
Õt tisztelõk? Hol vannak az embe-

rek, akik szívükben túlcsorduló
hálával jönnek Õhozzá? Hol vannak
azok, akiket annyira megérintett
Istennek a Golgotán megnyilvánuló
kegyelme, hogy úgy érzik: ez az
egyetlen téma, amirõl beszélni ér-
demes? Hol vannak azok az életek,
amelyeket megváltoztatott az evan-
gélium igazsága? Hol vannak Isten
gyermekei, akik csak amiatt pa-
naszkodnak, hogy nem találnak
szavakat annak kifejezésére, meny-
nyire szeretik Istent azért, amit
értük tett? Ha átgondolod, mi min-
denért rajonganak az emberek,
vajon a hálaadást is ezek közé so-
rolod? George Meredith mondja:
„A hálaadás a szív memóriája.”
Fontoljuk meg, milyen könnyû el-
feledkezni arról, amit Isten tett
értünk, vagy egyszerûen végigro-
hanni a napon anélkül, hogy rácso-
dálkoznánk Isten áldásaira – éppen
úgy, mint a kilenc leprás Lukács
evangéliumában.

A hálaadásban leginkább az a
lényeges, hogy átgondoljuk, mit tett
Isten – és nem a szavak. A hálás
szívnek ritkán van szüksége sza-
vakra. Világos ez abból a történet-
bõl is, amely szerint egy egész
diákcsoport fogott össze annak
érdekében, hogy kifizessék egyik
társuk repülõjegyét, amellyel haza-
utazhat apjához, aki rákban haldok-
lott. Az apa nem fogadta be Krisz-
tust szívébe, és alig akarta megen-
gedni a lányának, hogy továbbta-
nuljon. Amikor a diákok átadták a
lánynak a repülõjegyet, õ csak bá-
multa az ajándékot, és álmélkodott
osztálytársai kedvességén. Ott, ba-
rátai gyûrûjében annyira betöltötte
a hála, hogy azt sem tudta kimon-
dani: „Köszönöm.” Próbálta meg-
formálni a szavakat, de képtelen
volt kifejezni szíve érzéseit. Csak
szívéhez szorította a borítékot, és
könnyben úszó szemét társaira
emelte. Mindenki megértette az
üzenetet.

Hálatelt szívünk akkor lehet,
ha tudatosan megállunk, hogy át-
gondoljuk a dolgokat. Egyszerûen
nincs más módja: meg kell állnunk
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és elmélkedni azon, hogyan áldotta
meg Isten az életünket. Úgy lehe-
tünk Isten hálás tisztelõi, ha meg-
látjuk a kicsiny dolgokban az Õ
nagy kegyelmét. A szombat szó is
azt jelenti: szünet, nyugalom. Talán
ezért parancsolja Isten azt, hogy
tüntessük ki a vele való kapcsola-
tunkat azzal, hogy minden héten
egyszer rendszeresen megállunk,
és megemlékezünk arról, hogy ki-
hez tartozunk, és mi mindent tett
Õ velünk. Egy idõs angol prédiká-
tor, John Henry Jowett szerint:
„Hálás lelkület nélkül minden
erény csak bénán sántikál a lelki
úton.” Tekints vissza lelki utad azon
perceire, amikor csak sántikáltál!
Vajon akkor betöltötte szívedet az
Isten tettei iránt érzett hála? Austin
egyszerûen kinyitotta a szemét, és
hálát adott a kicsiny dolgokért. A
leprás megállt, és eltöprengett a
megnyert ajándék mérhetetlen vol-
tán. Nyilvánvaló átalakuláson me-
gyünk át, ha szemügyre vesszük
azokat a hatalmas kegyelmi ajándé-
kokat, amelyeket Isten olyan bõke-
zûen nyújtott nekünk! 

Egészséges szokás, ha számon
tartjuk mindazt, amiért hálásak va-
gyunk. Jézus – amikor ötezer em-
bert kellett megvendégelnie – fejet
hajtott és hálát adott (Mt 15:36).
Kivált, amikor az emberek sok ter-
het helyeztek vállára, vagy a szolgá-
lat feladatai nehéznek bizonyultak,
Krisztus mindig a csendességet ke-
reste, és tanítványaival együtt áhí-
tattal egybekötött pihenõt tartott.
A négy evangélium többször föl-
jegyzi, hogy Krisztus elvonult egy
csendes helyre, mert a csendben
gyõzte le az élet nyomasztó terheit.

Pál is példát adott a hálaadásra,
amikor köszönetet mondott az éte-
lért (ApCsel 27:35). Pál a kereszté-
nyek hitéért is hálás volt (Róm 1:8).
Köszönetet mondott Istennek azo-
kért, akik megtértek (1Kor 1:4),
valamint az anyagi támogatásért,
amelyet más keresztényektõl kapott
(2Kor 1:11).  Pál hálás volt Istennek
azért, hogy a filippibeli gyülekezet-
ben munkatársakra lelt (Fil 1:3–5),

és azért, hogy a thesszalonikabeliek
olyan nyitottak voltak az Ige elõtt
(1Thess 2:13). Pál egész imaélete az
Isten iránti hála köré összpontosult,
hisz Õ oly csodálatosan munkálko-
dott a gyülekezeti tagok életében:
„Annakokáért én is, hallván a ti
hiteteket az Úr Jézusban, és minden
szentekhez való szerelmeteket, nem
szûnöm meg hálát adni tiérettetek,
emlékezvén reátok az én könyörgé-
seimben” (Ef 1:15–16). 

A hálás szív olyannyira túlcsor-
duló, hogy nincs hely benne a csüg-
gedés számára. V. Norskov Olsen, a
Loma Linda Egyetem korábbi
elnöke, felidéz egy legendát arról
az emberrõl, aki betévedt a csûrbe,
ahol Sátán az emberi szívekbe el-
vetendõ magokat tárolta. A legtöbb
a csüggedés magvaiból volt, ami
szinte bárhol kisarjadzik. Amikor
hõsünk megkérdezte Sátántól, van-e
olyan hely, ahol nem kel ki a csüg-
gedés magva, ezt a választ kapta:
„Az egyetlen hely, ahol a csüggedés
magva nem kel ki: a hálás ember
szíve!” Bár ez csupán egy példázat,
mégis nagy igazságot mond el a
hálás szív természetérõl. 

Mi történik az emberekkel,
amikor arra fordítják energiájukat,
hogy hálát adjanak Istennek? Ellen
White megjegyzése: „Javunkra
szolgál, ha Isten minden ajándékát
frissen tartjuk emlékezetünkben.
Így erõsödik a hit, egyre többet kér
és kap. Több bátorítás rejlik a leg-
kisebb áldásban, melyet mi magunk
kapunk Istentõl, mint megannyi
beszámolóban, amit mások hitérõl
és tapasztalatairól összeolvasha-
tunk.” (Jézus élete, 287. oldal). Pró-
báld ki! Köszönj meg Istennek egy
személyt, aki sokat jelentett neked
az életedben! Vedd számba, milyen
különleges úton-módon volt áldás
számodra egy másik testvéred!
Talán sok minden van, ami elcsüg-
geszt ma, de ha az áldásokra össz-
pontosítasz, az segít rendbe hozni
látásmódodat. Nehéz önmagaddal
foglalkozni, miközben azon tû-
nõdsz, mennyi áldást nyújt neked
Isten mások által. Az önzés egysze-

rûen nem illik a hálaadás percei-
hez. Amikor Isten gyermekének
szívét a hálaadás tölti be, ott nincs
helye az önzésnek. 

Miért esik sokszor annyira ne-
hezünkre, hogy hálásak legyünk?
Sokan úgy gondolják, a nehézségek
miatt nehéz Istent hálás szívvel
szolgálni, de a történelem azt mu-
tatja, hogy ennek éppen az ellenke-
zõje igaz. Néha, amikor minden jól
megy, belemerülünk a pillanatba,
örülünk a jó szerencsének, és elfe-
ledkezünk az áldások Forrásáról. A
próbák és a szükség idején is jó az
Isten, és akkor is Õ a mi Istenünk!
Matthew Henry, akit egyszer kira-
bolt egy tolvajbanda, a következõ-
képpen reagált az esetre: „Hadd
adjak hálát – elõször is azért, mert
korábban sosem raboltak ki; másod-
szor azért, mert csak a pénztárcá-
mat vették el, az életemet viszont
megkímélték; harmadszor azért,
mert bár minden pénzemet elvitték,
az nem volt túl sok; negyedszer
pedig azért, mert engem raboltak
ki, és nem én raboltam ki másokat.
Isten olyan jó hozzám!”

Néha semmi értelmét nem lát-
juk, hogy hálát adjunk a próbáért,
amiben éppen benne vagyunk. Az
egyik ok, amiért hálásnak kellene
lennünk minden élethelyzetben, az,
hogy tudjuk: Isten jó, bármit is
hozzon a jövõ. Ezért harcaink kö-
zött is hálát adhatunk Istennek, és
fenntartás nélkül rábízhatjuk az
életünket. Figyeljük meg, hogyan
fordult diadalra az, amit egyébként
tragédiának tartottak:

Dél-Alabamában, Coffee megyé-
ben található egy Enterprise nevû
város, ahol egy emlékmûvet emel-
tek a gabonazsizsik tiszteletére.
1895-ben ugyanis a zsizsik kezdte
felemészteni a megye legfõbb
gabonanövényét, a gyapotot. A far-
mereknek váltaniuk kellett, ha to-
vábbra is meg akartak élni: 1919-re
a megye földimogyoró-termése
sokszorosa volt a gyapot korábbi
terméscsúcsának. Az emlékmû
felirata így szól: „Enterprise pol-
gárai mély tisztelettel emelik ezt



6 T A V A S Z I I M A H É T –  2 0 0 7     AAzz  IIsstteenntt   ddiiccssõõíí ttõõ  sszzíívv  KKrriisszzttuuss  llaakkhheellyyee

az emlékmûvet a gabonazsizsik
emlékének, és a munkának, amit a
jólét elõfutáraként végzett.” 

Corrie ten Boom így vall a hála-
adás fontosságáról a The Hiding
Place [A biztos oltalom] címû
könyvben: 

„Õt és testvérét, Betsyt, most
vitték át a legrosszabb német bör-
töntáborba, Ravensbrückbe. Ami-
kor beléptek a barakkokba, azt lát-
ták, hogy azok hihetetlenül zsúfol-
tak, és tele vannak legyekkel. 

Azon a reggelen a Thesszaloni-
kai levélbõl olvastak igét, amely
arra hívta fel a figyelmüket, hogy
mindenkor örüljenek, szüntelen
imádkozzanak, és minden körülmé-
nyek között hálát adjanak. Betsy
azt mondta Corrie-nak, hogy itt
tartsanak szünetet, és köszönjék
meg új lakóhelyük minden szegle-
tét. Corrie elõször határozottan
visszautasította ezt, Betsy viszont
kitartott, így Corrie végül engedett
a kérlelésnek. A táborban töltött
hónapok során meglepõdve tapasz-

talták, milyen nyugodtan tudnak
bibliaórát és ima-összejöveteleket
tartani anélkül, hogy az õrök meg-
zavarnák õket. Csak jóval késõbb
jöttek rá arra, hogy az õrök a sok
légy miatt nem léptek be a barak-
kokba” (Michael Green, Illustration
for Biblical Preaching). 

Hálát tudsz-e adni Istennek a
fájdalomért, amit érzel, hiszen az
emlékeztet arra, hogy Istentõl 
függsz? 

Hálát tudsz-e adni Istennek a
kis dolgokért, mint például a hala-
kért, a virágokért és a jó baráto-
kért, hisz õk Isten ajándékai szá-
modra? Mi mint gyülekezet fel
tudjuk-e emelni szívünket hála-
adásban a nap minden percében
azért, mert valahol a világon éppen
most adta át valaki a szívét Isten-
nek, és lett a világszéles család
tagja? Ha az egész menny ujjong
egy megtérõ bûnösön, akkor a mi
szívünk is túlcsordulhat az örömtõl,
még ha el is megy az áram, vagy
elfogy a pénz.                            

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
107. zsoltár

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!
Ha átgondolod a felhívást, hogy legyen hálás a
szívünk, milyen dolgok jutnak eszedbe, amiért
hálás lehetsz? Melyek azok a dolgok, amikért
nagyon nehéz hálát adni?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Fejtsd ki, miért igaz a következő kijelentés: „A
hálátlanság bezárja szívünket Isten kegyelme
előtt.”

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!
Hogyan indít a hála még több hálaadásra? Igaz-e
ugyanez az elégedetlenséggel kapcsolatban is?
Milyen szempontból? 

Mikor a legnehezebb hálát adni – amikor jól
mennek a dolgok, vagy amikor kész küzdelem
az élet? Indokold válaszodat!

Ismersz-e valakit, aki hálát tudott adni a
nehéz körülmények között is? 

Az ő hálás szíve hálára indított-e téged is?
A Szentírásból melyik történet vagy személy

példázza leginkább azt, hogyan lehet hálás
szívvel szolgálni?

FFEELLAADDAATT
Fogalmazz meg hét dolgot, amiért leginkább
hálás vagy Istennek, és a hét minden napján
köszönj meg egyet ezek közül Neki!

� 

AAzzoonn  aa  rreeggggeelleenn  

aa  TThheesssszzaalloonniikkaaii  lleevvééllbbőőll

oollvvaassttaakk  iiggéétt,,  aammeellyy  aarrrraa

hhíívvttaa  ffeell  aa  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  

hhooggyy  mmiinnddeennkkoorr  öörrüülljjeenneekk,,

sszzüünntteelleenn  iimmááddkkoozzzzaannaakk,,  

ééss  mmiinnddeenn  kköörrüüllmméénnyyeekk

kköözzöötttt  hháálláátt  aaddjjaannaakk..
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Adisszonáns hang eleinte nagyon idegesítõen hatott
– mintha valaki szándékosan gúnyolni akarta
volna az üzenetet azzal, hogy teljesen hamisan

énekel. Feltûnés nélkül hátrafordultam, hogy lássam, ki
adja ki ezt a szörnyû hangot. Egy másodperc elég volt, s
már ki is derítettem a bátran kiénekelt fals hangok for-
rását: a gyülekezeti közösség közepén állt egy fiatal hölgy,
aki teli torokból énekelte a jól ismert éneket. Valóban jól
ismert ének volt – legalábbis az összes többi jelenlévõ
számára – az ifjú hölgy nyilvánvalóan nem tudott jól éne-
kelni. De azért énekelt. Szeme mosolygott, ajka ügyetlenül
formálta az ének szavait. Közben olyan hangot adott ki,
ami szinte kibírhatatlan volt. Ám nemsokára észrevettem,
hogy miközben teljes erejébõl énekel, kezével kecsesen
mutatja az ének szavait – vélhetõen a jelnyelvet használta.
„Áldjuk, áldjuk, Jézust, a drága Megváltót…” A hölgy
süket volt. És bár nem hallotta saját énekhangját, biztos
akart lenni abban, hogy õt mindenki hallja.

BIBLIASZÖVEG

„Énekeljetek az Úrnak új
éneket; énekelj az Úrnak te
egész föld!

Énekeljetek az Úrnak, áldjá-
tok az õ nevét; hirdessétek
napról napra az õ szabadítását.

Beszéljétek a népek között
az õ dicsõségét, minden nemzet
között az õ csodadolgait!”

(Zsolt 96:1–3)

IImmááddaattttaall  tteelljjeess  hháállaaaaddááss

ÍRTA: Daniel Bennett
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Istennek felajánlott éneke olt-
hatatlan szenvedéllyel hangzott fel.
A hamis hangok zeneileg is értel-
met nyertek számomra, amikor
láttam, milyen hódolattal teljes arc-
kifejezéssel énekli azokat. Egész
lelke benne volt abban, ahogy éne-
kelt, és ezt senki sem vehette el
tõle. Egyértelmû volt, hogy ha nem
is hallhatja sem a saját, sem mások
hangját, mégis érzékeli az ajkáról
felhangzó dicsõítést. Istennek ez a
félelem nélküli dicsõítése megvál-
toztatta az istentiszteletrõl alkotott
fogalmamat: a falsul énekelt han-
gok is hódolattal telten dicsõítették
az Urat. Ezt lehetett látni a hölgy
arcán, és ezt lehetett kihallani ha-
mis hangjában – a tökéletes, Istent
dicsõítõ énekben. Õ valóban tisz-
telte az Istent.

Ez el kell, hogy gondolkodtas-
son bennünket: mi lenne, ha min-
den éneket ugyanilyen szenvedély-
lyel énekelnénk Istennek? Milyen
csodálatos dicsõítés lenne az?
Képzeljük el, hogy egy seregnyi
ember énekli teljes erejébõl: „Mily
nagy vagy Te?” Ki törõdne azzal,
hogy ha valaki – abbéli igyekezeté-
ben, hogy Isten iránti õszinte sze-
retetét kifejezze – elvétene egy
hangot? Dávidot a minden kötött-
ségtõl mentes, önzetlen lelkesedés
indította arra, hogy tánccal és szer-
telen hódolattal dicsõítse Istent. A
történet elolvasható Krónikák elsõ
könyve 15–16. fejezetében és Sámuel
második könyve 6. fejezetében is.
Dávid visszahozatja Isten frigyládá-
ját Jeruzsálembe, és ez az esemény
oly nagy örömmel és Isten iránti
hálával tölti el, hogy „teljes erejébõl
táncol vala az Úr elõtt” (2Sám
6:14). Dávid rendelkezik a felõl,
hogy milyen zenét játsszanak a ze-
nészek, amely végigzeng az egész
városon – mintegy ajándékként
Istennek azért, hogy visszahozta
dicsõségét Jeruzsálembe.

„[Dávid] az éneket az istentisz-
telet állandó alkotórészévé tette.
Zsoltárokat írt nemcsak a szolgála-
tukat végzõ papok, hanem a nép
számára is, akik az évenkénti ünne-

pek alkalmával megjelentek a nem-
zeti oltár elõtt” (Pátriárkák és pró-
féták, 660. oldal).

A Bibliában az istentiszteletnek
két alapvetõ jellemzõje van: 1) aki
Istent tiszteli, az tudatában van
annak, hogy kicsoda Isten, és mit
tett Õ; 2) valamint illendõen vála-
szol erre a felismerésre. A válasz
lehet harsogó trombitaszó vagy kó-
rus, de lehet Isten kegyelmes és
igazságos tetteinek meggyõzõ hir-
detése. Akik Istent tisztelik, elme-
rülhetnek csendes elmélkedésben,

de kiálthatják teljes erejükbõl is
Isten nevét. Elmondhatják Isten
gondviselésének egy-egy megtapasz-
talását, de táncolhatnak is örömük-
ben, ahogy Dávid tette sok évszá-
zaddal ezelõtt. Az istentisztelet azt
jelenti, hogy ismerjük Istent, és
illendõ módon válaszolunk az Õ jó-
ságára. 

A zavaró tényezõ az lehet, hogy
az istentisztelet minden formáját
lehet gyakorolni formálisan, annak
tudatosítása nélkül, hogy kicsoda
Isten valójában. Az is igaz, hogy
talán némelyek tudatában vannak
Isten kegyelmének és dicsõségének,
mégsem adnak vissza ajándékkép-
pen semmit Istennek: sem egy éne-
ket, sem egy imát, sem egy boldog
„ámen”-t. Dávid mindnyájunk szí-
vére helyezi: „Vígan énekelj az Úr-
nak te egész föld! Szolgáljatok az
Úrnak örvendezéssel; menjetek eléje
vígassággal. Tudjátok meg, hogy az
Úr az Isten; õ alkotott minket és
nem magunk; az õ népe és az õ lege-
lõinek juhai vagyunk. Menjetek be
az õ kapuin hálaadással, tornácaiba
dicséretekkel; adjatok hálákat néki,
áldjátok az õ nevét! Mert jó az Úr,

örökkévaló az õ kegyelme, és nemze-
dékrõl nemzedékre való az õ hû-
sége!” (100. zsoltár).

Figyeljük meg, hogy mindkét
jellemzõ ott van Dávid énekében:
tudja, hogy az Úr az Isten, és mi
hozzá tartozunk (felismerés), majd
pedig hálát, dicsõséget ad Neki
(válaszadás). 

Ha megértjük, kicsoda Isten,
akkor tudni fogjuk, hogyan vála-
szoljunk Neki. Willie megtudott
valamit édesapjáról, ami megváltoz-
tatta gondolkodását és hozzá való
viszonyulását. Willie szerette apját,
hiszen jó humorú, játékos, okos és
segítõkész volt, de a kis Willie-nek
fogalma sem volt arról, hogy édes-
apja háborús hõs. „Egyik nap, ami-
kor Willie ott ült helyén, az osztály-
terem negyedik padsorában, a
tanár bejelentett egy különleges
vendéget, aki megoszt velük néhány
gondolatot a közelgõ »Veteránok
Napja« elnevezésû ünneprõl. Willie
szíve megremegett, amikor meglát-
ta édesapját, amint – tetõtõl talpig
katonaruhában – belép az osztály-
terembe. Édesapja rámosolygott,
miközben a tanár kitüntetett hábo-
rús hõsként mutatta be a gyerekek-
nek. A tanár ecsetelte, milyen bát-
ran viselkedett Willie édesapja a
golyózáporban. A kisfiú életében
elõször hallott édesapjának errõl a
– számára ismeretlen – oldaláról.
Titokban csak úgy dagadt a büsz-
keségtõl, amikor mindenki megje-
gyezte, milyen klassz lehet, ha vala-
kinek ilyen apukája van.” (Christ-
wise, Leaders Guide, 44. oldal). 

Az istentisztelet akkor lehet
valóban teljes, ha tisztában vagyunk
azzal, ki nekünk Isten, és megta-
láljuk annak módját, hogy kimutas-
suk iránta szeretetünket és tiszte-
letünket. Minél inkább megismer-
jük Atyánkat az istentiszteletben,
annál többet fogunk felfedezni
arról, hogy kicsoda Õ. Ahogy Willie
fokozatosan egyre többet tudott
meg papájáról, mi is egyre többet
és többet tudunk meg Istenrõl, mi-
közben kifejezzük iránta hódolatun-
kat. Ez a dinamika egyértelmûen

AAzz  iisstteennttiisszztteelleett  aazztt  jjeelleennttii,,

hhooggyy  iissmmeerrjjüükk  IIsstteenntt,,  

ééss  iilllleennddőő  mmóóddoonn  vváállaasszzoo--

lluunnkk  aazz  ŐŐ  jjóóssáággáárraa..
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kitûnik Dávid tapasztalatából is.
Figyeljük meg egy másik zsoltár-
ban, hogyan fejezi ki – már-már
szertelenül – Isten iránti dicséretét
azért, amit már tud róla, és meny-
nyire vágyik arra, hogy még többet
tudjon: 

„Mutasd meg nékem a te úta-
dat, hogy járhassak a te igazságod-
ban, és teljes szívvel féljem nevedet.
Dicsérlek téged Uram, Istenem, tel-
jes szívembõl, és dicsõítem a te neve-
det örökké! Mert nagy én rajtam a
te kegyelmed, és kiszabadítottad lel-
kemet a mélységes pokolból” (Zsolt
86:11–13). 

Ebben a zsoltárban az elme, a
szív és az ember egész élete részt
vesz Isten dicsõítésében. Az emberi
tapasztalat e három vetülete mé-
lyebbé teszi az istentisztelet jelen-
tését.

Pál apostol így sürget: „Kérlek
azért titeket atyámfiai az Istennek
irgalmasságára, hogy szánjátok oda
a ti testeiteket élõ, szent és Istennek
kedves áldozatul, mint a ti okos
tiszteleteteket. És ne szabjátok maga-
tokat e világhoz, hanem változza-
tok el a ti elméteknek megújulása
által, hogy megvizsgáljátok, mi az
Istennek jó, kedves és tökéletes aka-
rata” (Róm 12:1–2).  

Nagyon fontos, hogy gondolata-
ink arra irányuljanak, hogy kicsoda
Isten és mit tett Õ. A Pál által óhaj-
tott átformálódás a római gyüleke-
zetben a gondolkodásmód átalakul-
ásával mehet végbe. Az intelligens
elme nem egyenlõ az átalakult el-
mével. Az okos emberek nem min-
dig elég bölcsek ahhoz, hogy tudják,
kicsoda Isten, és mit tett Õ. Egy-
szer Malawiban láttam egy feliratot
egy iskola falán, mely így szólt: „A
tudás: hatalom.” Teljesen egyet tu-
dok érteni az üzenet lényegével, de
valójában a tudás üres vagy veszé-
lyes is lehet, ha nem helyes módon
alkalmazzák. Az alábbi megfogal-
mazás talán alkalmasabb lenne: „A
bölcsesség: hatalom.”

Vegyük példának Ulrich Zwing-
lit, akinek igen éles elméje volt a
teológiai kérdésekhez. De ez is ré-

sze volt az õ lelki gondjának: Isten-
nel való tapasztalata a tudáson ala-
pult, és az elméleti tudás nem kap-
csolódott gyakorlati életéhez. Bár
jól ismert reformátor volt, mégis
szeretõt tartott, s még csak nem is
gondolt arra, hogy ez erkölcstelen.
Istentisztelete csak egy eszme volt
elméjében, amit még nem alakított
át Isten kegyelme. Egyszer azonban
eljött az a pont az életében, amikor
elméleti tudása mélyen a szívébe
hatolt, és megtért emberré lett,
aminek eredményeképpen felvirág-
zott igehirdetõi munkája. Elméje
még élesebb és hatékonyabb lett,
hiszen megérintette szívbéli tapasz-
talata, és ennek következtében át-
alakult, megújult. 

Bár egyesek két külön testrész-
nek tartják a fejet és a szívet, de
amikor az elmére utalunk, akkor
az intellektusra, a logikára, az ész-
érvekre gondolunk. Amikor pedig
a szívet említjük, akkor ezen álta-

lában az érzelmeket, az ösztönös
megérzéseket értjük. A valóságban
azonban a fej és a szív együtt rea-
gálnak, éppen úgy, ahogyan egy
ékszíj mozdul az ellentétes húzó-
erõk hatására. A fej üzenetet küld
a szívnek, a szív pedig a fejnek. 

Régebben igen gyanakvó voltam
a rendõrökkel szemben a fegyverek
és az általuk képviselt hatalom mi-
att. Aztán egy nap bejött egy ren-
dõr az iskolába, és elmondta, miért
is lett õ rendõr. Mesélt arról,
hogyan mentett meg embereket,
hogyan védett meg ártatlanokat a
részeg sofõröktõl. Alapvetõ infor-
mációim helytállóak voltak. A ren-

dõrnek fegyvere és hatalma volt.
Ám minél többet megértettem ta-
pasztalataiból, annál kevésbé voltam
gyanakvó, és annál inkább csodál-
tam õt. Ez a fej és a szív közös
munkája. 

Sajnos, ha az istentiszteletrõl
van szó, nehéz felmérni, hogy az
ember olyankor vajon megtért
szívvel énekel, imádkozik vagy
szól-e. Isten azt mondja Ésaiás pró-
fétán keresztül: „Mivel e nép szájjal
közelget hozzám, és csak ajkaival
tisztel engem, szíve pedig távol van
tõlem, úgy hogy irántam való félel-
mök betanított emberi parancsolat
lõn” (Ésa 29:13). 

Ez ellentétben áll azzal az ígé-
rettel, amit Izraelnek adott az
Isten: „És fölzendül éneketek, mint
a szent ünnepnek éjszakáján, és
örvendez szívetek, mint azé, aki
sípolva megy az Úr hegyére, Izráel
kõszálához” (Ésa 30:29). Bár nehéz
az emberek szívében olvasni, ám

életük és tetteik ékesen beszélnek
szívük indítékairól.

Dávid így fohászkodik: „Mutasd
meg nékem a te útadat, hogy járhas-
sak a te igazságodban” (Zsolt 86:11)
– így fejezi ki elkötelezettségét,
hogy nemcsak fejével és szívével,
de egész életével akarja dicsérni
Istent. Dávid zenéjében és életében
nyilvánvaló, hogy olyan életet sze-
retne élni, amelynek minden napján
az Urat dicséri. Zsolt 34:1-ben ezt
ígéri: „Áldom az Urat minden idõ-
ben, dicsérete mindig ajkamon van!”

Pál arra figyelmeztet, hogy
„akár esztek, akár isztok, akármit
cselekesztek, mindent az Isten dicsõ-

KKéésszz  vvaaggyy--ee  aarrrraa,,  hhooggyy  eezzeenn  aa  hhéétteenn  mmáásskkéénntt  ddiiccssőőííttssdd  

aazz  UUrraatt,,  mmiinntt  aahhooggyy  sszzookkttaadd??  IIggyyeekksszzeell--ee  sszzeemm  eellőőtttt  

ttaarrttaannii,,  hhooggyy kkiiccssooddaa  IIsstteenn  ééss  mmiitt  tteetttt  ŐŐ  éérrtteedd??

EErreeddmméénnyyeezz--ee  eezz  vvaallaammiillyyeenn  vváállttoozzáásstt  iisstteennttiisszztteelleetteeddbbeenn??
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ségére míveljetek” (1Kor 10:31). Is-
mersz valakit, akirõl tudod, hogy
hálás életet él? Kész vagy-e arra,
hogy ezen a héten másként dicsõ-
ítsd az Urat, mint ahogy szoktad?
Igyekszel-e szem elõtt tartani, hogy
kicsoda Isten és mit tett Õ érted?
Eredményez-e ez valamilyen válto-
zást istentiszteletedben? 

Nyilvánvaló, hogy soha nem
fogjuk teljesen elsajátítani az isten-
tisztelet gyakorlatát. Ha valami
dinamikus, ha valami mozgásban
van, akkor az az Istennek kijáró
tiszteletünk kinyilvánításának
módja. Minden egyes új személlyel
egy újfajta istentisztelet érkezik,
abban az értelemben, hogy minden-
ki saját, személyes ajándékát hozza
el Istennek. Ha életünk nem egy
élõ áldozat, akkor hetenkénti
imánk, énekünk vagy adományunk

egyáltalán nem istentisztelet –
hanem valami egészen más. Bár az
istentisztelet egész életünkre kiter-
jed, Isten iránti hódolatunk külsõ
formaságokban nyilvánul meg. Saj-
nos ezek a formák idõnként üres
vallási szokássá válhatnak ahelyett,
hogy eszközök lennének, amelyek
által dicsõítjük Istenünket. Amikor
a forma már nem kapcsolja össze a
hívõt Istennel, akkor hajlamosak
vagyunk a formát hibáztatni. A fel-
olvasások túlhaladottak. Az énekek
túl megszokottak. Az imák sze-
mélytelenek. Az istentisztelet lelke
és az istentisztelet formája közötti
kapcsolat: létfontosságú.             

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
100. zsoltár

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!  
Amikor átgondolod, hogy az istentisztelet valójá-
ban azt jelenti, hogy tudatában vagyunk Isten
jelenlétének, és válaszolunk neki, akkor hogyan
értékeled azt, ami hétről hétre a gyülekezetedben
történik? 

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Fontold meg, milyen szerepe volt a zenének a
zsidók istentiszteletében! Pátriárkák és próféták,
660. oldal: „[Dávid] az éneket az istentisztelet
állandó alkotórészévé tette. Zsoltárokat írt nem-
csak a szolgálatukat végző papok, hanem a nép
számára is, akik az évenkénti ünnepek alkalmá-
val megjelentek a nemzeti oltár előtt.” 

Más nemzedékek számára mit jelentett a
zene az istetiszteletben? Mi a helyzet a te kortár-
saiddal?

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!
Mikor fordult elő életedben, hogy kézzelfoghatóan
érezted Isten jelenlétét az istentiszteleten? Az isten-
tisztelet mely részét (imádság, prédikáció, zene,
adakozás, közösség) érzed különösen áldásos-
nak? 

Ismerőseid közül ki jön úgy az istentiszteletre,
hogy mindig olthatatlan vágy él benne Isten di-
csérete iránt? Az ő befolyásuk hogyan formálta a
te istentiszteleti élményedet?

FFEELLAADDAATT
Mit tehetnél azért, hogy úgy vegyél részt az isten-
tiszteleten, hogy eközben még inkább tudatában
vagy Isten jelenlétének?

� 

TINITÁBOR

2007-ben harmadszor kerül meg-
rendezésre a tinitábor. A tábor

nagy hangsúlyt fektet az egymásra
épülő áhítatokra, változatos

tevékenységekkel, ötletes csoport-
munkával „fűszerezve”. A hely
adta lehetőségek (vízisportok,

csapatjátékok) maximális kihasz-
nálásáról kreatív szervezők

gondoskodnak. 

Várunk minden tinit 14 éves kortól!

Helye: Balatonlelle Advent üdülő
Ideje: július 27–31.

Résztvételi díja (tájékoztató 
jelleg): 11 000 HUF

Téma: A szeretet himnusza

További részletes információk:
www.ifiinfo.hu



A  N A P N E V E AA  nnaappii   aannyyaagg  nneevvee 23H É T F Ő AAzz  IIsstteenntt   sszzeerreettõõ  sszzíívv 11

– Lelkész testvér, a férjem megcsal engem! –
hallotta a dühös szavakat a lelkipásztor,
amikor felvette a telefont. – Annyi min-

dent tettem érte a házasságunk elmúlt éveiben, hogy
lehet képes ilyesmire? – A lelkész türelmesen végighall-
gatta, amint az asszony felsorolta, milyen csodálatos dol-
gokat éltek át a férjével együtt. Monológját így fejezte be:
– El akarok válni! – Mire a lelkész így válaszolt: – Nem,
igazából nem akarsz elválni, hiszen akkor egy ügyvédet
hívtál volna fel, nem engem. Tehát, mit is akarsz valójá-
ban? – Az asszony remegõ hangon, halkan válaszolt: – A
szívét! Ha a szíve az enyém lenne, a többi már menne
magától! 

Éreztél-e már hasonlóképpen, mint ez az asszony?
Isten már érzett így, és most is így érez. A Biblia nagy
része tulajdonképpen arról szól, hogy Isten szeretné ma-
gának meghódítani a teljes szívünket. Hóseás könyvében
hasonló házasságtörés történetét olvassuk: Hóseás felesé-
géhez, Gómerhez, és a bevezetõ történetben szereplõ férj-
hez hasonlóan mi is gyakran megcsaljuk Istent, és más
szeretõknek adjuk szívünket. De ahogy Hóseás próféta,
úgy Isten is folyton keres bennünket, és megbocsát ne-
künk. Miért bocsát meg Isten újra és újra – hûtlenségünk
ellenére? Isten azért adja nekünk az Õ szívét, mert mások
szívét elérni csak a szívünkkel lehetséges, ezt nem lehet
semmi mással helyettesíteni. A fájó szívû feleség kizáró-
lag a férje szívét akarta, és Isten is ezt kívánja tõlünk.
Hogyan adhatjuk meg Istennek, amit kíván? 

BIBLIASZÖVEG

„Szeressed azért az Urat, a
te Istenedet teljes szívedbõl,
teljes lelkedbõl és teljes erõd-
bõl.”

(5Móz 6:5)

AAzz    IIsstteenntt
sszzeerreettõõ

sszzíívv
ÍRTA: Amanda Archer
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Isten állhatatos szeretete soha-
sem változik, irgalmassága sosem
szûnik meg, tehát a gond nálam
van. Az én szeretetem folyton inga-
dozik, irgalmasságom is csupán
addig tart, amíg próbára nem téte-
tik. Hogyan adhatnám ezt a szívet
Istennek? Persze, nem szakíthatom
ki mellkasomból, hogy szépen be-
csomagolva átadjam Neki. Isten-
tiszteletem által adhatom át Neki!

Az istentisztelet szó 250-szer
fordul elõ a Bibliában, és ezek több-
sége a hûségrõl is beszél. Az izra-
elitákat újra és újra figyelmeztette
Isten: ne feledkezzenek meg arról,
ki hozta ki õket Egyiptomból, ki
adott nekik gyõzelmet a csatákban,
és ki tett oly sok csodát értük. El-
mondja nekik, hogy az Õ dicsõségé-
nek és közöttük megnyilvánuló
jelenlétének fényében nem szabad
más isteneket imádniuk. 5Móz
4:1–39 versei elmondják: Isten te-
remtette az embert, Õ formálta
nemzetté Izraelt, és Õ választotta
ki õket kiváltképpeni népének.
Kihozta õket az egyiptomi fogság-
ból, és személyesen jelent meg
nekik a Sínai-hegyen. Ugyanígy
bennünket is Õ teremtett, Õ hozta
létre egyházát, elhívott bennünket
mint kiválasztott népet. Kihozott
minket a bûn rabságából, és szemé-
lyesen megjelent számunkra az
evangéliumokban és Szentlelke ál-
tal. Mindazok után, amit értünk
tett, szeretné, ha egyedül Õt aján-
dékoznánk meg hûségünkkel és
hódolatunkkal. 5Móz 6:4–9 versei
így szólnak: „Halld Izráel: az Úr,
a mi Istenünk, egy Úr! Szeressed
azért az Urat, a te Istenedet teljes
szívedbõl, teljes lelkedbõl és teljes
erõdbõl. És ez ígék, amelyeket e mai
napon parancsolok néked, legyenek
a te szívedben. És gyakoroljad ezek-
ben a te fiaidat, és szólj ezekrõl,
mikor a te házadban ülsz, vagy
mikor úton jársz, és mikor lefekszel,
és mikor felkelsz. És kössed azokat
a te kezedre jegyül, és legyenek
homlokkötõül a te szemeid között.
És írd fel azokat a te házadnak
ajtófeleire, és a te kapuidra.”

A megváltási terv értelmében
Isten szüntelen kapcsolatot keres
velünk, és megveti a hûtlenséget.
Arra a felismerésre vezeti rá Izra-
elt, hogy Õ az egyetlen, aki méltó a
hódolatukra: Õ az egyetlen igaz Is-
ten, aki következetesen teljesítette
ígéreteit. Ezek a szakaszok imádat-
ra szólítanak fel bennünket, arra,
hogy tudatunkat és egész lényünket
töltse be az Õ nagyságának gondo-
lata. 

Gondoljunk csak egy tizenhá-
rom éves leányra, aki bálványozza
az olyan ünnepelt sztárokat, mint
Britney Spears vagy Madonna. Utá-
nozni próbálja õket öltözködésben,
járásban, beszédben, megtesz bár-
mit, hogy hasonlítson rájuk. Szobá-
jának fala tele van poszterekkel és
újságkivágásokkal, amelyeken az
imádott sztár látható. Ha lehetsé-
ges, elmegy a koncertekre, megnéz
minden filmet, amelyben szerepel,
és az ifjúsági magazinokban új in-
formációk után kutat. Ez az a he-
ves és szenvedélyes odaadás, amirõl
Isten azt mondja, hogy csak Neki
tartsunk fenn.

Mt 19:16–30-ban találkozunk a
gazdag ifjúval. A fiatalember azt
kérdezi Jézustól, mit kell tennie,
hogy üdvözüljön. Hûségesen meg-
tartotta az összes parancsolatot
gyermekkorától fogva. Jézus azon-
ban ennél is többet kér. Azt mond-
ja a gazdag ifjúnak: adja el minde-
nét, a pénzt ajándékozza a szegé-

nyeknek, és legyen az Õ tanítványa.
Mk 10:17–25 versei szerint Jézus
ránéz a fiatalemberre, és megked-
veli õt. Magad elé tudod képzelni a
jelenetet? Jézus belenéz az ifjú sze-
mébe, sõt, lelkébe: látja az ott folyó
belsõ harcot. Jézus vágyik rá, hogy
az ifjú kapcsolatot keressen vele,
de tudja, hogy a fiatalember nem
hajlandó letenni mindent az Isten-
nek való szolgálatért. Megtartotta
a törvény minden betûjét gyermek-
ségétõl fogva, de az, hogy nem haj-
landó lemondani gazdagságáról és
addigi életmódjáról Jézus követésé-
ért, azt bizonyítja, hogy az õ életé-
ben a pénz az elsõ. Vagyona a bál-
ványa. Mt 6:19–21, 24 versei így
szólnak: 

„Ne gyûjtsetek magatoknak kin-
cseket a földön, hol a rozsda és a
moly megemészti, és ahol a tolvajok
kiássák és ellopják; hanem gyûjtsetek
magatoknak kincseket mennyben,
ahol sem a rozsda, sem a moly meg
nem emészti, és ahol a tolvajok ki
nem ássák, sem el nem lopják.

Mert a hol van a ti kincsetek,
ott van a ti szívetek is. …Senki sem
szolgálhat két úrnak. Mert vagy az
egyiket gyûlöli és a másikat szereti;
vagy az egyikhez ragaszkodik és a
másikat megveti. Nem szolgálhattok
Istennek és a Mammonnak.”

Jézus azt akarja, hogy a gazdag
ifjú kövesse és szolgálja Õt. Arra
vágyik, hogy a szíve inkább az övé
legyen és ne a pénzé. 

Az odaadás, amit Isten megkí-
ván, nem egyoldalú. Isten azt sze-
retné, ha mi mélyen és bensõsége-
sen ismernénk Õt. Jn 15:13–14 versei
ezt mondják: „Nincsen senkiben na-
gyobb szeretet annál, mintha valaki
életét adja az õ barátaiért. Ti az én
barátaim vagytok, ha azokat cselek-
szitek, amiket én parancsolok nék-
tek.” Isten azt szeretné, ha az iránta
való szeretetnek a legtökéletesebb
kifejezését adnánk: azt a mértéket,
amikor mindent leteszünk Õérte,
még az életünket is, mert Õ is
ilyen szeretetet mutatott irántunk.
Isten nem egyszerû szolga-mester
kapcsolatot szeretne. Õ úgy döntött,

ŐŐ  aazz  eeggyyeettlleenn,,  aakkii  mmééllttóó  

aa  hhóóddoollaattuukkrraa,,  

ŐŐ  aazz  eeggyyeettlleenn  iiggaazz  IIsstteenn......

AAzz  ooddaaaaddááss,,  aammiitt  IIsstteenn

mmeeggkkíívváánn,,  nneemm  eeggyyoollddaallúú..

IIsstteenn  aazztt  sszzeerreettnnéé,,  hhaa

mmééllyyeenn  ééss  bbeennssőőssééggeesseenn

iissmmeerrnnéénnkk  ŐŐtt..
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barátaivá fogad bennünket, és sze-
retné, ha részt vennénk munkájá-
ban, élveznénk az ebbõl fakadó
elõjogokat, és megismernénk titkait
(1Kor 2:9–16). Istennek sokféle
meglepetése van azok számára,
akik teljes szívükbõl, lelkükbõl és
elméjükbõl szeretik Õt. 

De hogyan valósítsam ezt meg?
– kérdezed. Ez egy jó kérdés. A
válasz pedig az, hogy nincs egyedül
üdvözítõ módszer arra, hogyan
szolgáljuk Istent; a valóban átadott
életnek azonban van néhány alap-
vetõ ismertetõjegye. Szeretném
mindezt néhány keresztény életpél-
dáján keresztül szemléltetni.

Nyikolaj a kommunista Orosz-
országban élt a huszadik század
második felében. Õ és családja
keresztények lettek, és titokban
gyûltek össze istentiszteletre. Édes-
apja is vállalta, hogy Bibliákat
csempész be az országba. Ennek
következtében többször volt börtön-
ben, és állandóan nyomában lohol-
tak a hatóságok. Évei elõrehaladtá-
val Nyikolajra, egyre nagyobb nyo-
más nehezedett az iskola vezetõsége
részérõl, hogy lépjen be a kommu-
nista ifjúsági szervezetbe. Jó úszó
volt, de megtagadták tõle az úszó-
csapatban való részvételt, mivel
nem csatlakozott a Komszomolhoz.
Volt egy egészen kiváló tudományos
gyûjteménye, de nem vihette kiállí-
tásra, mivel nem akart belépni. Ta-
nára megkérdezte tõle, miért nem
mûködik együtt látszat szerint a
szervezettel, hitét pedig megtart-
hatná csak belül, a szívében, hisz õ
is ezt teszi. Nyikolaj gondolkodott
ezen, és megbeszélte édesapjával.
Apja azt mondta neki, Isten teljes
szívét igényli, nem csak egy részét. 

Nyikolaj élete egyre nehezebb
lett. Miután tanára elárulta õt, és
legjobb barátja hamis tanúként
árulással vádolta, a fiú kirohant a
focipályára, térdre esett, és így ki-
áltott: – Istenem, mit akarsz tõlem?
– Akkor eszébe jutottak a Bibliák.
Apja éppen akkor szabadult a bör-
tönbõl, és túl közelrõl figyelték,
mikor próbálja felvenni az újabb

szállítmányt. Nyikolaj úgy döntött,
megy és találkozik az úriemberrel,
aki hozza a Bibliákat, mielõtt még
túl késõ lenne. Szaladt, amilyen
gyorsan csak tudott, kicselezte a
rendõröket, akiket alig tudott elke-
rülni. Végül odaért a találkozóhely-
re, és átvette a férfitõl a Bibliákat.
Nyikolaj tudta, mit jelent teljesen
átadni a szívét Istennek, és fiatal-
emberként kiállt Isten ügye mellett.

Frank Laubach misszionárius
volt, aki a Fülöp-szigeteken dolgo-
zott a muzulmán Moro népcso-
portért. Az egyik fõ akadály az
volt, hogy a Moro törzs elõítélettel
volt a keresztényekkel szemben.
Úgy döntött, egyszerûen ott fog
élni közöttük és életével mutatja be
nekik Isten szeretetét. Bár már lel-
kész volt, mégis arra vágyott, hogy
mélységesebben ismerje Istent,
ezért arra az elhatározásra jutott,
hogy minden nap minden percébõl
legalább egy másodpercre tudato-
san érezni akarja Isten jelenlétét és
akaratát. Ez bizony eleinte nagy
erõfeszítésébe került, és gyakran
elkalandozott a figyelme, de amint
rájött, hogy szem elõl tévesztette
Istent, azonnal ott folytatta, ahol
abbahagyta. Laubach egyre jobban
tudott összpontosítani Istenre. Ez
a szokás sok-sok örömet és megelé-
gedettséget nyújtott számára, amint
egyre mélyebb közösségre jutott
Istennel. Egyszer, amikor a faluban
volt, találkozott egy moro férfival,
csöndes imát mondott érte, és meg-
lepetésére azt tapasztalta, hogy az
illetõ nem utasítja el õt. Abban a
pillanatban Laubach meggyõzõdött

arról, hogy azt a vonzerõt ízlelte
meg, ami Jézusban is volt, aki sze-
retetével magához vonta az embe-
reket. E tapasztalata alapján írta a
Game with Minutes [Játék a per-
cekkel] címû kis füzetét, amelyben
arra kéri olvasóit, próbálják ki,
képesek-e gondolataik középpont-
jában tartani Istent egész nap.
Laubach ily módon tudta megosz-
tani az emberekkel azt az örömet,
ami abból fakad, hogy teljes szívét
az Úrnak adja. 

Matt Redman egy jelenkori
keresztény énekíró, aki nagyon sok
Istent dicsõítõ éneket szerzett.
Egyik dala, a „The Heart of Wor-
ship” [Az istentisztelet szíve] egy –
a gyülekezetében szerzett – tapasz-
talat alapján született. Lelkésze
észrevette, hogy a közösség tagjai
inkább azzal a céllal vesznek részt
az énekes áhítaton, hogy szórakoz-
zanak, és nem azért, hogy hálájukat
fejezzék ki Isten iránt a Vele szer-
zett tapasztalatokért. Ezért egy
idõre elszólította a zenekart, lete-
tette a hangszereket, kikapcsoltatta
az erõsítõket, és felhívást intézett
a jelenlévõkhöz, hogy most tegye-
nek félre mindent, és vizsgálják
meg, hol van a szívük istentisztelet
alatt. Megkérte õket, kérdezzék
meg önmaguktól: mit hoztak ma-
gukkal szívbéli áldozatként Isten-
nek, amikor megérkeztek az isten-
tiszteletre. Ez a lecke eleinte fájdal-
mas és furcsa volt Matt számára,
de még idõben tanulta meg, hogyan
lehet Istent mélységesebben imádni,
mint korábban bármikor. 

Nyikolaj, Frank és Matt mind-
annyian eljutottak életükben egy
olyan pontra, amikor rákényszerül-
tek, hogy valóban megvizsgálják és
átgondolják, mit jelent Istennek
adni szívüket az istentiszteletben.
Bár mindegyiküknél más módon
jutott ez kifejezésre, de mindnyájan
azt érezték, hogy radikálisan ki kell
lépniük addigi állapotukból, és mást
kell tenniük, mint amit a többiek
tesznek. Nyikolaj bemutatta, meny-
nyire fontos könyörögni Istenhez
azért, hogy konkrétan mutassa

......hhaa  ffeellaajjáánnlljjuukk  sszzíívvüünnkkeett

IIsstteennnneekk,,  ŐŐ  eellvveezzeett  

bbeennnnüünnkkeett  aarrrraa,,  hhooggyy

ttiisszzttáábbbb  ééss  ttiisszztteelleetttteelljjeesseebbbb

áállddoozzaattoott  hhoozzzzuunnkk

UUrruunnkknnaakk..
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meg, mit kíván tõlünk. Franktól
megtanulhatjuk, milyen létfontos-
ságú tudatosan küzdeni azért, hogy
Isten álljon gondolataink közép-
pontjában. Matt tapasztalata pedig
azt bizonyítja, milyen áldás lehet,
ha engedjük, hogy Isten elvegye tõ-
lünk istentiszteletünk külsõ eszkö-
zeit. Mindhárom istentiszteleti for-
ma nagyszerû kiindulópont lehet,
és ha felajánljuk szívünket Isten-
nek, Õ elvezet bennünket arra,
hogy tisztább és tiszteletteljesebb
áldozatot hozzunk Urunknak.     

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
5Móz 6. fejezet

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!  
Az áhítat szó két dolgot fejez ki: egyrészt az
időből elkülönített részt, másrészt életünk teljes
odaszentelését. Ez a megkülönböztetés hogyan
fejezi ki azt, hogy mi Isten végső célja az embe-
rekkel való kapcsolatában?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Ellen White mondja a Jézushoz vezető út című
könyvében: „Ha azonban Krisztus vonult be szí-
vünkbe, akkor annyira megtelik tiszta szeretettel
és a vele való közösség szent örömeivel, hogy
szakadás többé nem állhat be. Ha Őreá tekin-

tünk, megfeledkezünk önmagunkról.” (20. kiadás,
35. oldal).

Mennyiben igaz ez a te lelki életedre?

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!  
Ismeretségi körödben kire tekintesz példa gya-
nánt abban a tekintetben, hogy mi módon kell
szerető szívvel szolgálni Istent?

Ha a Szentírásból kellene erre példát hozni,
kit választanál? Hogyan szolgáltak ezek a sze-
mélyek? Életük mely jellemvonását szeretnéd
alkalmazni saját életedben? 

FFEELLAADDAATT
Írj egy levelet Istennek, amelyben megfogalma-
zod, mit gondolsz róla!

� 

Missziókonferencia és Ifjúsági Tábor, 
Fiatalok Gödöllőért

2007-ben Paul Tompkins (divíziónk ifjúságvezetője) jön el a képzéseket
tartani. Egyébként tőle a legcikisebb kérdéseket is megkérdezheted.
Nem fog kitérni előle. 

Daniel Duda (divíziónk nevelési osztályának vezetője) tartja az esti
előadásokat. Az esti program az egyetemen lesz és mindent mi fiatalok
szervezünk. Rá fogunk erősíteni az esti előadás utáni találkozási, beszél-
getési lehetőségekre is.

Délutáni programunk: FIATALOK GÖDÖLLŐÉRT másodszor! Idén is lesz
falmászás, bábozás, versenyek, köztük sok újdonság is.

A program helye: 
Gödöllő, SZI Egyetem,

Gödöllő belváros

Ideje: augusztus 14–17., 
ill. 17–19. 

Magyar Adventisták
Világtalálkozója ugyanitt!!!

Főszervező: Horváth Péter
és a gödöllői fiatalok

Célcsoport: Ifjúságvezetők, minden fiatal

További részletek és pontos információk: www.ifiinfo.hu
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I sten oly sok mindent adott mindnyájunknak! Egye-
seknek talentumokat adott, tehetséget, mely révén
valamilyen területen kiváló teljesítményre képesek.

Másoknak anyagi javakat adott. Mindnyájunkat megaján-
dékozott az idõvel. Mindnyájan kaptunk valamit mennyei
Atyánktól. De hogyan használjuk fel ezeket az ajándéko-
kat? 

2Kor 9:6 ezt mondja: „Aki szûken vet, szûken is arat;
és aki bõven vet, bõven is arat.” 

Bizonyára sokan felteszik most a kérdést: „Mit adhat-
nék én? Nekem nincs pénzem.” Én is így gondolkodtam
valamikor. Úgy véltem, hogy az adakozás egyet jelent a
pénzadománnyal. Nem mintha ez nem lenne fontos,
hiszen maga az Úr szólított fel bennünket arra, hogy
támogassuk egyházát tizedünkkel és hálaadományaink-
kal, de vajon Isten fõleg pénzadományokat vár el tõlünk? 

Alig több mint egy éve nõsültem. Menyasszonyomnak,
családomnak, a menyasszonyom családjának és nekem
rengeteg munkánkba került az esküvõi szertartás meg-
szervezése. Menyasszonyom kapott egy ruhát, találtunk
võfélyeket és koszorúslányokat, megtaláltuk a gyülekeze-
tet is, ahol a szertartást tarthattuk, és elrendeztük az
összes egyéb dolgot. Amikor végre eljött a nap, nagyon
izgatott voltam. Csodálatos menyegzõ volt, de az egész-
ben az volt a legszebb, hogy menyasszonyom a feleségem
lett, megajándékoztuk egymást – önmagunkkal. Házas-
ságra lépni valakivel annyit jelent, hogy teljes valónkat
átadjuk a másiknak. A menyegzõn feleségem és én ígére-

BIBLIASZÖVEG

„Hát nem ez-é a bõjt, a mit
én kedvelek: hogy megnyisd a
gonoszságnak bilincseit, az igá-
nak köteleit megoldjad, és sza-
badon bocsásd az elnyomotta-
kat, és hogy minden igát szét-
tépjetek?

Nem az-é, hogy az éhezõnek
megszegd kenyeredet, és a sze-
gény bujdosókat házadba bevi-
gyed, ha meztelent látsz, fel-
ruházzad, és tested elõtt el ne
rejtsd magadat?

Akkor felhasad, mint hajnal
a te világosságod, és meggyó-
gyulásod gyorsan kivirágzik, és
igazságod elõtted jár; az Úr di-
csõsége követ.”

(Ésa 58:6–8)

VViisssszzaaaadduunnkk    

vvaallaammiitt      IIsstteennnneekk
ÍRTA: Matthew Sanvick
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tet tettünk egymásnak, hogy egész
életünkben szeretni és óvni fogjuk
egymást. Megfogadtuk, hogy hûsé-
gesek leszünk egymáshoz. A szere-
tet, amellyel megajándékoztuk
egymást, osztatlan volt.

Isten is mindenekfelett a sze-
retetünket kéri tõlünk. Õ adta a
lenagyobb ajándékot az emberiség-
nek. Jn 3:16 mondja: „Mert úgy
szerette Isten e világot, hogy az õ
egyszülött Fiát adta, hogy valaki
hiszen õ benne, el ne vesszen, hanem
örök élete legyen.” Isten bõkezûen
nekünk ajándékozott mindent, és
azt akarja, hogy mi is bõkezûen
adjuk vissza neki, amit tudunk.
Elõször is a szívünket kéri tõlünk
– az egész szívünket. Amikor Jézust
megkérdezte az egyik törvénytaní-
tó, melyik a legfontosabb paran-
csolat, Jézus 5Móz 6:5 versét idézte
válaszul: „Szeressed azért az Urat,
a te Istenedet teljes szívedbõl, teljes
lelkedbõl, és teljes elmédbõl és teljes
erõdbõl. Ez az elsõ parancsolat”
(Mk 12:30). Ha szívünket átadjuk
az Úrnak, akkor minden mást is
örömmel adunk. 

A legtöbb szülõ szereti mega-
jándékozni gyermekét. Miért? Mert
szereti õket. A legtöbb gyermek
ugyanezen ok miatt szereti mega-
jándékozni szüleit. Ha szeretjük
Istent, adni akarunk neki. Ingyen
kapunk mindent Istentõl, ingyen
kell adnunk nekünk is (Mt 10:8).
Adjunk szívesen, hogy az Õ orszá-
gát minél többen építsék ezen a
földön! Hiszen bármit adunk, an-
nak lényege az, hogy több és több
embert szeretnénk megnyerni
országa számára. Ezért adjuk tize-
deinket és hálaadományainkat,
hiszen azzal Isten egyházának mû-
vét támogatjuk.

Isten felszólította népét arra,
hogy adjon tizedet és hálaadomá-
nyokat. Sokak számára ez nagyon
ijesztõ, hiszen nehezen élnek meg
abból, amit keresnek. Nem kis
dolog odaadni jövedelmünk több
mint tíz százalékát az Úrnak. Mal
3:10 mondja: „Hozzátok be a tizedet
mind az én tárházamba, hogy legyen

ennivaló az én házamban, és ezzel
próbáljatok meg engem, azt mondja
a Seregeknek Ura, ha nem nyitom
meg néktek az egek csatornáit, és ha
nem árasztok reátok áldást bõsége-
sen.” Isten megígérte, hogy gondos-
kodik rólunk, ha hûségesen vissza-
adjuk neki az Õt megilletõ részt.
Mi, fiatalok, sokszor nagyon keve-
set tudunk adni, mert szegények
vagyunk. De nekünk is oda kell
adnunk adományainkat, ahogy a
szegény özvegyasszony tette Jézus

korában, aki mindenét odaadta
(Mk 12:41–44). Ellen White, a Jézus
élete címû könyvben gyönyörûen
megfogalmazza ezt: „Sok szegény
vágyik ara, hogy kifejezze háláját
Istennek kegyelméért és igazságá-
ért. Nagyon szeretnének osztozni
testvéreikkel a szolgálat fenntartá-
sában. Ezeket a lelkeket nem sza-
bad visszautasítani. Hadd helyez-
zék el fillérjeiket a menny takarék-
pénztárában. Ha az Isten iránti
szeretettõl fûtött szívbõl származ-
nak, ezek a jelentéktelen aprósá-
gok megszentelt adományokká vál-
nak, felbecsülhetetlen áldozattá,
melyet Isten kedvesen fogad és
megáld” (519. oldal). A szeretetbõl

odaszánt, csekély összeg sokkal
többet ér Isten szemében, mint a
magamutogató ember nagy értékû
adománya. 

Más fontos dolgokat is odaadha-
tunk Istennek. Isten mindnyájunk-
nak adott talentumokat, amelyeket
felhasználhatunk Isten szolgálatá-
ban. Például egyeseknek nagyon jó
zenei adottságuk van. Sokan dön-
töttek úgy, hogy kórusokban éne-
kelnek, amelyek dicsõítõ énekek-
kel magasztalják Istent. Másoknak

mûvészi vénájuk van, õk gyönyörû
képeket festenek. Megint másokat
azzal áldott meg Isten, hogy épüle-
teket emelnek kezük munkájával.
Hallottam egy történetet egy em-
berrõl (nevezzük õt Bálintnak), aki
úgy került elõször kapcsolatba a
Hetednapi Adventista Egyházzal,
hogy egy hívõ igazán jó munkát
végzett a háza építésekor. A férfi
felhasználta a házépítés talentumát,
és keresztényi lelkülettel párosítot-
ta azt. Amikor Bálint látta, milyen
kiváló munkát végez ez az ember,
és milyen keresztényi módon áll
hozzá munkájához, elhatározta,
hogy meg akarja ismerni az egy-
házat, amelyhez õ tartozik. Bálint

„„SSookk  sszzeeggéénnyy  vváággyyiikk  aarraa,,  hhooggyy  kkiiffeejjeezzzzee  hháálláájjáátt  

IIsstteennnneekk  kkeeggyyeellmméééérrtt  ééss  iiggaazzssáággááéérrtt..  

NNaaggyyoonn  sszzeerreettnnéénneekk  oosszzttoozznnii  tteessttvvéérreeiikkkkeell  

aa  sszzoollggáállaatt  ffeennnnttaarrttáássáábbaann..  EEzzeekkeett  aa  lleellkkeekkeett  

nneemm  sszzaabbaadd  vviisssszzaauuttaassííttaannii..  HHaadddd  hheellyyeezzzzéékk  eell  

ffiilllléérrjjeeiikkeett  aa  mmeennnnyy  ttaakkaarréékkppéénnzzttáárráábbaann..  

HHaa  aazz  IIsstteenn  iirráánnttii  sszzeerreetteettttőőll  ffűűttöötttt  

sszzíívvbbőőll  sszzáárrmmaazznnaakk,,  eezzeekk  aa  jjeelleennttéékktteelleenn  aapprróóssáággookk

mmeeggsszzeenntteelltt  aaddoommáánnyyookkkkáá  vváállnnaakk,,  

ffeellbbeeccssüüllhheetteettlleenn  áállddoozzaattttáá,,  mmeellyyeett  IIsstteenn  

kkeeddvveesseenn  ffooggaadd  ééss  mmeeggáálldd..””
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már sok felekezetet végigjárt, de
most bibliaórákat kért ettõl az em-
bertõl. Bálint ma hetednapi adven-
tista – ennek a bizonyságtevésnek
köszönhetõen.

Sohasem szabad alábecsülnünk,
mi mindent tehet Isten a nekünk
adott talentumok által. A döntés a
miénk. Vagy Isten dicsõségére hasz-
náljuk a Tõle kapott ajándékokat
és talentumokat, vagy a világnak
adjuk. Ha az elõbbi mellett dön-
tünk, akkor talentumainkkal nagy-
szerû bizonyságot tehetünk. 

Lehetnek olyan idõszakok az
életünkben, amikor nehéznek
tûnik talentumainkkal vagy pén-
zünkkel szolgálni az Úrnak. Lehet,
hogy ez a helyzet, viszont van vala-
mi, amibõl mindennap adhatunk
Istennek; ez pedig – az idõnk.
Mindennap elkülöníthetünk egy
bizonyos idõt Isten számára, ami-
kor áhítatot tartunk és imádko-
zunk. Azzal is Istennek adjuk idõn-
ket, amikor bizonyságot teszünk.
Idõnk egy részét odaadni Istennek
oly nagyon fontos, hogy Isten egy
parancsot is adott, amely errõl
szól. 2Móz 20:8: „Megemlékezzél a
szombatnapról, hogy megszenteljed
azt.” Amikor minden héten Isten-
nek adjuk idõnket a szombat meg-
ünneplésével, azzal dicsõítjük és
tiszteljük Õt. 

Amikor Istennek adunk, akkor
ezt az ehhez illõ lelkülettel kell
tennünk. 2Kor 9:7 ezt mondja:
„Kiki amint eltökélte szívében, nem
szomorúságból, vagy kénytelenségbõl;
mert a jókedvû adakozót szereti az
Isten.” A jókedvû adakozás kulcsa:
az Istennel való kapcsolat. 

A szent sátor építésére szerve-
zett adakozás jól példázza ezt. Ellen
White így elemzi a történetet a
Pátriárkák és próféták címû könyv-
ben: „A szentély felépítéséhez nagy
és költséges elõkészületeket kellett
tenni. A legértékesebb és legdrá-
gább anyagok nagy mennyiségét
kellett összegyûjteni. Az Úr azon-
ban csak önkéntes adományokat
fogadott el. »Szólj Izráel fiainak –
mondta Mózesnek –, hogy szedjenek

nékem ajándékokat; minden ember-
tõl, akit a szíve hajt arra, szedjenek
nékem ajándékokat« (2Móz 25:2).
Ez volt az isteni parancs, amit
Mózes elmondott a gyülekezetnek.
Az Isten iránti odaadás és az áldo-
zatkészség lelkülete volt az elsõ a
magasságos Isten lakhelyének ké-
szítésénél” (i. m., 302–303. oldal).
Bizonyára emlékszel a folytatásra:
az izraeliták nagyon készségesen
adakoztak, és oly sok mindent hoz-
tak, hogy le kellett állítani az ada-
kozást. Ha jókedvûen adakozol, az
annak a jele, hogy tudatában vagy
annak, mi mindent tett érted az Úr.

Az adakozás hitbeli cselekedet.
Ha készségesen és bõkezûen ada-
kozunk, azzal Istenbe vetjük bizal-
munkat, hogy Õ gondoskodni fog
rólunk. 2Kor 9:8 mondja: „Az Isten
pedig hatalmas arra, hogy rátok
árassza minden kegyelmét; hogy
mindenben, mindenkor teljes elég-
ségtek lévén, minden jótéteményre
bõségben legyetek”. Isten azt mondja,
Õ megajándékoz bennünket fenn-
tartó kegyelmével. Azzal a kegye-
lemmel, amely biztosítja, hogy
mindenünk meglegyen, s hogy
emellett Isten ügyében is munkál-
kodhassunk. 

Olvastam egy történetet egy
emberrõl, aki beiratkozott egy ön-
fenntartó iskolába, Angliában. Az
iskola célja a misszionáriusképzés
volt. Az iskola minden évben kikül-
dött néhány diákot egy hitgyakor-
latra. Kiküldték õket, és útravalóul
egy fontot kaptak. Körülbelül két
hétig voltak távol, és csakis Istenre
hagyatkoztak, hogy Õ majd gondot
visel róluk. Különbözõ gyülekezete-
ket látogattak meg, ifjúsági prog-
ramokat szerveztek, frissítõt
kínáltak a résztvevõknek, és sok
egyéb mást is tettek, ami egy font-
nál többe került. Egyetlen pennyt
sem kértek senkitõl, akit megláto-
gattak. Az Úrban kellett bízniuk,
hogy Õ sokakat fog arra indítani,
hogy nekik segítsenek. Hûségesen
és azonnal félrerakták mindenbõl a
tizedet, amit kaptak. Amikor az
útról visszatértek, sokkal többjük

volt, mint amennyivel elindultak,
és dicsõítették Istent a gondosko-
dásáért. 

Legtöbben bizonyára hallottunk
már ehhez hasonló történeteket, és
lehet, hogy nekünk is volt már
ilyen tapasztalatunk, amikor Isten
biztosította azt, amire szükségünk
volt, és éppen a megfelelõ idõben.
Sajnos nagyon sokszor összekever-
jük azt, amire szükségünk van,
azzal, amire vágyunk. Sokan vágy-
tunk már olyan dolgokra, amelyek-
re igazán nem volt szükségünk.
Isten bõségesen meg akar áldani
bennünket már itt ezen a földön is,
de nem olyan áron, hogy eltávolod-
junk tõle. Sokan tépelõdnek azon,
vajon Isten miért nem adta meg
nekik azt, amit kértek tõle.
Gyakran azért történik ilyesmi,
mert az a dolog, amit kértek, nem
vitte volna közelebb õket – vagy
másokat – Istenhez. Félreértették
Mt 7:7–8 verseit, ahol ezt olvassuk:
„Kérjetek és adatik néktek; keresse-
tek és találtok; zörgessetek és meg-
nyittatik néktek. Mert aki kér, mind
kap; és aki keres, talál; és a zörge-
tõnek megnyittatik.”

Elfelejtették hozzátenni azt az
imádságot, amely Jézus ajkáról
hangzott el a Gecsemáné kertben:
„ne az én akaratom legyen meg,
hanem a tied”. 

Isten egészen biztosan gondot
visel rólunk. Lehet, hogy nem le-
szünk gazdagok ebben az életben,
de ez jól is van így. Jézus azt mond-
ta, ne a földön gyûjtsetek kincset
magatoknak, hanem a mennyben.
Isten megadja nekünk a kegyelmet,
amire szükségünk van, „hogy min-
den jótéteményre bõségben” legyünk
(2Kor 9:8). Milyen hasznosabb
munka létezik annál, mint hogy
lelkeket viszünk Jézushoz, aki hi-
tünk kezdõje és bevégzõje? Ezért
áld meg Isten anyagi javakkal itt a
földön is, hogy mások áldására le-
gyünk. 

Hogyan képezi tehát az isten-
tisztelet egyik formáját az adako-
zás? Ahogy láttuk ebben a felolva-
sásban: azért adunk, mert elõször
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Isten adott nekünk. Az adakozás
hálaérzetünkbõl fakad. Ezzel is
dicsõítjük Urunkat az Õ áldásaiért.
Isten dicsõítésének legmagaszto-
sabb formája az, ha szívünket ad-
juk át neki. Üres cserépedényként
hozzuk magunkat Jézusoz, és azt
mondjuk neki: „Itt vagyok, Uram.
Használj fel a te szolgálatodban!
Itt vannak a javaim, itt az idõm, itt
a szívem, Uram; használj fel engem
azért, hogy mások is megismerjék
azt a szeretetet, amire Nálad lel-
tem.”

Amikor átadtam szívemet
Jézusnak, és megkértem Õt, hogy
töltsön be Szentlelkével, a dolgok
kezdtek megváltozni életemben.
Jézus megszabadított sok bûntõl,
amelyek gátoltak az Õ jobb megis-
merésében. Mivel megtapasztaltam
Jézus szeretetét, arra vágytam,
hogy még mélyebben megismerjem
Õt. Kezdtem az idõmbõl is adni
neki. Megbízatásaim lettek volna
az iskolában, de elhalasztottam
azokat, mert a Bibliát tanulmá-
nyoztam vagy Ellen White egyik
könyvét olvastam. Az Úr megáldott

azért, mert vele töltöttem az idõ-
met. A jegyeim jobbak lettek az
iskolában, megjutalmazott azért,
mert vele akartam lenni. Kezdtem
beszélni Jézusról, bizonyságot tet-
tem arról a szabadságról, amelyet
Õbenne találtam. Adakozni kezd-
tem anyagi javaimból is. Megta-
pasztaltam, milyen örömet jelent,
ha hûséges vagyok a tizedfizetés-
ben. Anyagi helyzetem nem hogy
romlott volna, hanem javult. 

Átadtam Jézusnak a szívem, és
azt tapasztaltam, hogy Õ valóban
gondot visel rólunk. Megáld ben-
nünket mindazzal, amire szüksé-
günk van. Nincs annál többre szük-
ségünk, mint hogy az Õ jelenlétét
élvezzük. Az Õ Szava által élünk:
„Nemcsak kenyérrel él az ember,
hanem minden ígével, amely Isten-
nek szájából származik” (Mt 4:4).
Jobb egyetlen napot Jézussal tölte-
ni, mint az összes idõnket tõle tá-
vol, a világban elfecsérelni. 

Ha bõkezûen adakozunk, bõsé-
ges lesz aratásunk is. Ha Jézusnak
adjuk kincseinket, akkor a menny-
ben helyezzük letétbe azokat. Ha

Jézusnak adjuk az idõnket, akkor
megszokásunkká válik, hogy Vele
töltsük az idõt. Ha Jézusnak adjuk
a szívünket, megkapjuk az Õ szí-
vét. Ennél pedig nincs nagyszerûbb
dolog! Barátaim, most jött el annak
az ideje, hogy átadjuk szívünket
Jézusnak! Járjunk Vele! Tanuljunk
Tõle! Fogadjuk el szeretetét! Ezéki-
el 11:19 mondja: „Egy szívet adok
majd nekik, és új lelket adok beléjük,
eltávolítom testükbõl a kõszívet, és
hússzívet adok nekik” (új prot.
ford.). Ó, mennyivel többet kapunk,
amikor Istennek adunk!

Az istentisztelet azt jelenti,
hogy hódolattal és áhítattal közele-
dünk Istenhez. Ennek pedig legjobb
módja, ha átadjuk neki szívünket,
idõnket és javainkat. Bizony, ha
adunk Istennek, az az igazi isten-
tisztelet!                                   

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
Malakiás 3. fejezet

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!  
Mit gondolsz, miért beszél Jézus olyan nyoma-
tékkal az emberi szívről és a pénzről?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Ellen White adakozó szívről beszél: „Az Isten
iránti odaadás és az áldozatkészség lelkülete
volt az első a magasságos Isten lakhelyének
készítésénél.” (Pátriárkák és próféták, 303. ol-
dal). Fejtsd ki, szerinted miért fontos, hogy meg-
értsék ezt a fiatalok! Vedd fontolóra, hogyan be-
folyásolja istentisztelethez való viszonyodat az
adakozó szív!

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!  
Idézz fel néhány csodálatos történetet, amelyek
arról szólnak, hogyan áldotta meg Isten a jó szív-
vel adakozó ismerőseidet! 

Gondolj egy személyre a Szentírásból, akit
Isten megáldott, aki önzetlen szívvel adakozott!
Amint egyre közeledünk Krisztus második eljöve-
teléhez, mennyivel inkább szükséges, hogy mi,
Krisztus követői odaszenteljük javainkat Krisztus
ügyének? 

Életünk mely területén kell még bőségesebben
adakoznunk?

FFEELLAADDAATT
Szánj oda plusz adományt – akár pénzt, időt,
kedves szót vagy bátorítást! Adj olyan bőségesen,
hogy adományod révén a te életed is megváltoz-
zék!

� 
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Kinek mondtad mostanában azt, hogy „Szeretlek!”?
Szüleidnek? Barátaidnak? Miért mondtad nekik?
Talán azért, mert õk ezt mondták neked, és kö-

telességednek érezted viszonozni a kedves szót. Talán egy
olyan barátodnak mondtad, akinek hiányzik az önbecsü-
lése, és vigasztalásra van szüksége. 

Honnan jön ez a szeretet? Nem a semmibõl keletkezik.
A semmi a semmibõl lesz, a jó viszont a jótól származik.
Minden attól függ, kihez kapcsolódsz lelkileg. Ha Jézussal
vagy összeköttetésben, abból biztosan jó származik. Ha
Sátánnal barátkozol, abból csak rossz dolgok következhet-
nek. A szeretetben nyoma sincs a bûnnek, tehát teljesen
ésszerû lépés, hogy Jézushoz kapcsolódjunk, akitõl min-
den jó és tökéletes ajándék származik (Jak 1:17). A szere-
tet olyan ajándék, amit Istentõl kapunk. Idézzük fel Jn
3:16 versét: „Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszü-
lött Fiát adta, hogy aki hisz õbenne, el ne vesszen, hanem
örök élete legyen.” Isten szeretet-ajándéka Jézus keresztfán
meghozott áldozatán keresztül érkezett el hozzánk. Nincs
ennél nagyobb ajándék!

Gondold át, mi volt a legszebb ajándék az életedben!
Vajon meséltél róla barátaidnak, vagy elrejtetted a szobá-
ban, és megtartottad magadnak? Ha ajándékot kapsz,
valószínûleg meg akarod azt osztani másokkal. Mivel a
szeretet a legnagyszerûbb ajándék, amit valaha kaptunk,
nem ésszerû döntés továbbadni azt másoknak?

Az elsõ embercsoport, amellyel megoszthatod szerete-
tedet, valószínûleg családod és barátaid. Miért? Mert õk

BIBLIASZÖVEG

„Végezetre mindnyájan le-
gyetek egyértelmûek, rokon-
érzelmûek, atyafiszeretõk, ir-
galmasak, kegyesek.”

(1Pt 3:8)

EEggyymmááss    iirráánnttii    sszzeerreetteett

ÍRTA: Amy Muthersbaugh
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szeretnek téged, õk az elsõk az éle-
tedben. Vannak olyan emberek is,
akiket nagyon nehezedre esik sze-
retni. Olyan emberek õk, akik szo-
ciális értelemben számkivetettek;
akik rosszindulatúak veled szem-
ben; vagy egyszerûen furcsák. Ha
összehasonlítasz egy nemkívánatos
idegent egy kedves baráttal, melyi-
ket szereted szívesebben? Tudod,
hogy a barátod törõdik veled, tehát
ugye könnyebb szeretni valakit, aki
szeret téged? Mivel tudod, hogy
szeretetedet pozitívan fogadják, ez
arra késztet, hogy még kedvesebb
légy hozzájuk. 

A keresztény író, C. S. Lewis
arról írt egy ízben, hogy felesleges
dolog az a feletti „lelkizésre” paza-
rolni az idõdet, hogy amiatt aggódj,
vajon szereted-e felebarátodat vagy
sem. Inkább úgy kell tenned, mint-
ha szeretnéd. Ha ezt cselekszed
különös dolog történik: elkezded
szeretni azt a személyt. Ha meg-
sértesz valakit, akit nem szeretsz,
azzal csak tovább keseríted önma-
gad. De ha elkezded szeretni, ak-
kor azt tapasztalod, hogy elillan
szívedbõl a neheztelés. 

A Biblia számos helyen szól a
szeretet témájáról, fõként Istennek
irántunk tanúsított szeretetérõl.
Mt 22:36–39 verseiben Jézust ezzel
a kérdéssel támadják a farizeusok:
„Mester, melyik a nagy parancsolat
a törvényben?” Jézus így válaszolt:
„Szeresd az Urat, a te Istenedet tel-
jes szívedbõl, teljes lelkedbõl és teljes
elmédbõl.” Minden porcikáddal, tel-
jes lényeddel szeretni Istent: ez a
legnagyobb parancsolat. Jézus azon-
ban nem áll itt meg. „A második
pedig hasonlatos ehhez: Szeresd fe-
lebarátodat, mint magadat.”

Meg tudtad ragadni? Figyeljük
meg újra az igeverset! A kulcskife-
jezés nem csak az, hogy „Szeresd
felebarátodat, mint magadat”, ha-
nem az is, hogy „A második pedig
hasonlatos ehhez”. A felebarátaink
iránt tanúsítandó szeretet nem
egyszerûen annyit jelent, hogy sze-
retem õket, mert Jézus ezt paran-
csolta. Jézus azt is kijelenti, hogy

ez a második nagy parancsolat –
szeresd felebarátodat – hasonlít
ahhoz, hogy szeresd Istent!

A mai témánk – a mások iránti
szeretet – alapigéjét 1Pt 3:8–12-ben
találjuk.

„Végezetre mindnyájan legyetek
egyértelmûek, rokonérzelmûek, atya-
fiszeretõk, irgalmasak, kegyesek:
Nem fizetvén gonosszal a gonoszért,
avagy szidalommal a szidalomért;
sõt ellenkezõleg áldást mondván,
tudva, hogy arra hivattatok el, hogy
áldást örököljetek, mert aki akarja
az életet szeretni, jó napokat látni,
tiltsa meg nyelvét a gonosztól, és aj-
kait, hogy ne szóljanak álnokságot:
Forduljon el a gonosztól, és cseleked-
jék jót; keresse a békességet, és kövesse
azt. Mert az Úr szemei az igazakon
vannak, és az õ fülei azoknak
könyörgésein; az Úr orcája pedig a
gonoszt cselekvõkön.”

„Végezetre mindnyájan legyetek
egyértelmûek, rokonérzelmûek, atya-
fiszeretõk, irgalmasak, kegyesek” (8.
vers). Képzelj el egy harmonikus
világot, amelyben nincsenek hátsó
gondolatok, és amelyben a bizalom
nem is kérdés. Egy ilyen világban
könnyebb lenne élni, nem igaz?
Sajnos azonban nem ez a valós
helyzet. A valóság azt mutatja, hogy
mi, emberek, önzõk vagyunk, és ez
így van a bûnbeesés óta. Mindig
próbálunk hencegni azzal, ki a leg-
jobb a sportban és a mûvészetek-
ben; már az iskolában is tantárgyi
versenyeken veszünk részt. Ezért
emlékeztet Péter arra az eszményi
állapotra, amikor csakis az össz-
hangért, az együttérzésért, a test-
véri szeretetért, a részvétért és az
alázatosságért küzdünk.

Az egyik legnehezebb dolog:
kedvesnek lenni ahhoz, aki megsért
téged. Természetes reakció elõhúzni
az „Amit szeretnétek, hogy az embe-
rek veletek cselekedjenek, ti is ugyan-
azt cselekedjétek velük” feliratú
kártyát. Rövid távon jól eshet visz-
szavágni az elszenvedett rosszért.

Andy bácsit nem volt könnyû
szeretni. Újra és újra lopott a csa-
ládjától, különösen édesanyjától;

állandóan manipulálta az embere-
ket; alkoholista volt; mélyen ült az
adósságban, és a törlesztést apjára
hagyta. Nehéz volt szeretni õt.
Amikor Stasey még kislány volt,
nagybátyja megígérte, hogy elviszi
õt a helyi vidámparkba. A kitûzött
nap elérkezett, de a nagybácsi nem
jött el. Évrõl évre megígérte, hogy
elviszi õt, de sohasem jelent meg.
Végül eljött az idõ, hogy minden
kapcsolatot megszakított szüleivel
és testvéreivel. 

Egyik nap Stasey édesanyját
hívták telefonon. A vonal túlsó vé-
gén Andy bácsi volt. Azt mondta,
ott van a városban. Három napja
nem evett, mert nincs pénze. Amint
Stasey meghallotta, hogy nagybáty-
jának segítségre van szüksége, édes-
anyjával együtt fõzni kezdtek, és
ruhákat szedtek össze neki. Amikor
Stasey és anyja elvitték Andy-nek
az ételt, a leány rájött, hogy bár
nagybátyja sok szörnyûséget elkö-
vetett a múltban, mégsem olyan
nehéz szeretni õt, hiszen családtag,
és mindenki megérdemel egy má-
sodik esélyt. 

Andy már nem teszi azokat a
rossz dolgokat, mint korábban, és
ajándékokkal halmozza el Stasey-t
és leánytestvéreit, valahányszor
meglátogatják õt. Próbálja rendbe
tenni az életét, és ez azért lehetsé-
ges, mert Stasey és édesanyja szere-
tetet tanúsítottak iránta akkor, ami-
kor semmit sem tett azért, hogy
ezt kiérdemelje. Erre gondol Péter,
amikor a 9. versben ezt írja: „Nem
fizetvén gonosszal a gonoszért,
avagy szidalommal a szidalomért;
sõt ellenkezõleg áldást mondván,
tudva, hogy arra hivattatok el, hogy
áldást örököljetek”. Stasey-nek és
édesanyjának megvolt a lehetõsége
arra, hogy ugyanolyan gonoszul
bánjanak Andy-vel, ahogy õ bánt
velük. Ám mivel Krisztus szeretete
élt szívükben, tudták, hogy Andy-
nek szeretetre van szüksége, nem
haragra és sértésekre. 

Valódi szeretetet nehéz adni.
Ellen White mondja: „Ha állandóan
mások szeretet nélküli, igazságta-
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lan tettein gondolkodunk, akkor
lehetetlennek fogjuk tartani, hogy
úgy szeressük õket, ahogy Krisztus
szeretett bennünket; ám ha gondo-
lataink Krisztus irántunk tanúsított
csodálatos szeretetére és könyörü-
letére irányulnak, akkor ugyanazt
a lelkületet fogjuk másokra árasz-
tani.” (STC, 121. oldal). Valódi sze-
retetet mutatni mások felé azt je-
lenti, hogy mindenki fontos, nem
csak azok, akiket könnyû szeretni.
A mások iránti szeretethez viszont
az is hozzátartozik, hogy reálisak
és õszinték vagyunk, nem hagyjuk
figyelmen kívül tetteiket. 

Jézus reális gondolkodású volt:
mind a négy evangéliumban a gya-
korlatias Jézus képe tárul elénk. A
gyermekek szelíd barátja, a farizeu-
sok határozott rendreutasítója, al-
kalmazkodó férfi, aki együtt eszik
a bûnösökkel, részvétteljes tanító,
aki megbocsát a házasságtörésért.
Oly sok képet látunk Jézusról, de
egyik sem hamis. Jézus nem kertelt,
megmondta, amit gondolt. Mégis
szeretet nyilvánult meg minden
tettében – még akkor is, amikor
kiûzte a pénzváltókat a templom-
ból, hiszen a bûnöst szerette, nem
a bûnt. 

Majd csak az életutak egy ké-
sõbbi szakaszán derül ki, hogyan
hatott valakire a te szeretetteljes
viselkedésed. Hallottam egy törté-
netet egy Ted nevû fiúról, aki a
„legkisebb atyánkfiai” közül való,
ahogy Jézus említi. Ted utálta az
iskolát, rendetlen volt a ruhája és a
haja, általában kifejezéstelen volt a
tekintete, és egyáltalán nem volt
jóképû. A tanárnõje, Miss Thomas
is élvezte, hogy jó nagy piros egye-
seket írhat a dolgozatára. Ha vi-
szont elolvasta volna Ted elõzõ taná-
rainak értékelését, ezt találta volna:
„Ted munkája és magatartása ígé-
retes, de rosszak az otthoni körül-
ményei”; „Ted többre is képes. Az
édesanyja súlyos beteg, és kevés
segítséget kap otthonról”; „Ted jó
fiú, de túl komoly. Lassan tanul.
Édesanyja idén halt meg”; „Ted na-
gyon lassú, de jól viselkedik az osz-

tályban. Apját nem érdeklik fia ta-
nulmányai”. 

Amikor elérkezett a karácsony,
a gyermekek nagy gonddal összeál-
lított, szép ajándékokat tettek sor-
ban Miss Thomas asztalára. Ted
egy barna papírba csomagolt aján-
dékot hozott, ami nagy derültséget
váltott ki osztálytársaiból. Amikor
Miss Thomas kibontotta Ted cso-
magját, egy régi parfümös üveget
talált benne, amibõl rögtön magára
fújt egy keveset. A tanítási nap
végén Ted így szólt tanárnõjéhez:
„Éppen olyan az illata, mint a ma-
mámnak. Nagyon örülök, hogy tet-
szik önnek az ajándékom” – majd
távozott. Miss Thomas egy szót

sem tudott szólni, és másnap már
nem ugyanaz az asszony volt. Elha-
tározta, hogy minden diákját egy-
formán fogja szeretni. Ted hamaro-
san jó elõmenetelrõl tett bizonysá-
got, és sok osztálytársát felülmúlta
a tanulásban. 

Miss Thomas néhány évig nem
hallott Tedrõl. Aztán egyszer kapott
egy rövid üzenetet, amely így szólt:
„Kedves Miss Thomas! Szeretném,
ha ön tudná meg elõször, hogy a
középiskolát a második legjobb
eredménnyel végeztem el. Szeretet-
tel: Ted.” 

Négy évvel késõbb egy másik
üzenet jött: „Kedves Miss Thomas!
Most tudtam meg, hogy osztályel-
sõként végeztem, habár nem volt
könnyû a fõiskola. Szerettem volna,
ha ön tudja meg elõször. Szeretettel:
Ted.”

Újabb négy évvel késõbb meg-
érkezett a következõ üzenet: „Ked-
ves Mrs. Thomas! Mától kezdve a
nevem: Dr. Theodore Stallard. Na-
gyon izgatott vagyok, és szerettem
volna, ha ezt ön tudja meg elõször.
A jövõ hónapban megnõsülök, és
szeretném, ha eljönne, és ott fog-

lana helyet, ahol édesanyám ülne,
ha élne. Jelenleg ön az egyetlen
családtagom, mert apám is meghalt
tavaly. Szeretettel: Ted.”

Kezdjünk adni legkisebb
atyánkfiainak! Nem tudhatjuk, mit
jelent majd szeretetünk annak, aki-
nek adjuk. Hiszen Jézus is szeret
minket, habár nem érdemeljük meg
szeretetét. Ez a szép benne! A sze-
retet nem kiérdemelt dolog; a szere-
tetet azért adjuk, mert mi is szere-
tet érzünk szívünkben. 

A keresztény író, Oswald Cham-
bers írja, hogy Isten nem azért sze-
reti õt, mert olyan szeretetreméltó,
hanem azért, mert ez az Õ termé-
szete. Jézus mondja: „Ez az én

parancsolatom, hogy szeressétek
egymást, amiképpen én szerettelek
titeket” (Jn 15:12). Nem azt mondja,
hogy „Szeressétek egymást, ha ép-
pen úgy érzitek”, sem azt, hogy
„Szeressétek egymást, ha az éppen
kényelmes számotokra”. Õ megpa-
rancsolta ezt tanítványainak! Néha
a szeretet azt követeli meg, hogy a
végsõkig elmenjünk: életünket is
odaadjuk egymásért. Jézus a követ-
kezõ szintre emeli a szeretet fogal-
mát: „Nincsen senkiben nagyobb
szeretet annál, mintha valaki életét
adja az õ barátaiért” (Jn 15:13). 

Nahát, könnyû ezt mondani! –
mondhatod erre. De honnan ered a
szeretet? Tudjuk, hogy az egymás
iránti szeretet egy kívánalom; de
egy dolog tudni, és egészen más
dolog meg is tenni. Tudhatjuk elmé-
letileg, hogy vizsgánk sikere érde-
kében meg kell írnunk egy házi
dolgozatot, hogy átmenjünk a vizs-
gán, de ha az elméletet nem követi
a tett, akkor mit sem ér a tudás. A
szeretet a szív dolga. Néha úgy
érezzük, hogy kezdünk szeretni
valakit, holott csak leereszkedünk
hozzá. Azért gyakorolunk valami

NNééhhaa  aa  sszzeerreetteett  aazztt  kköövveetteellii  mmeegg,,  hhooggyy  aa  vvééggssőőkkiigg  eellmmeennjjüünnkk::  

éélleettüünnkkeett  iiss  ooddaaaaddjjuukk  eeggyymmáásséérrtt..  JJéézzuuss  aa  kköövveettkkeezzőő  sszziinnttrree  eemmeellii  

aa  sszzeerreetteett  ffooggaallmmáátt::  „„NNiinnccsseenn  sseennkkiibbeenn  nnaaggyyoobbbb  sszzeerreetteett  aannnnááll,,

mmiinntthhaa  vvaallaakkii  éélleettéétt  aaddjjaa  aazz  őő  bbaarrááttaaiiéérrtt””  ((JJnn  1155::1133))..
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kedves gesztust valakivel, hogy
megnyugtassuk a saját lelkünket.
Ismerõsen hangzik ez a mondat?
„Azt tettem ma, ami illik, hiszen
ezt várták tõlem.” Ha így gondol-
kodsz, nem is érted el az illetõ
személyt.

Valakit szeretni idõigényes do-
log: idõt szakítunk zsúfolt napiren-
dünkben arra, hogy valakinek egy
másodpercnél tovább nézzünk a
szemébe, és megkérdezzük: „Hogy
vagy?” – és valóban akarjuk hallani
a választ. Krisztus is így tesz.

Lelassítja a beszélgetést és idõt
szán másokra. 

Gyakran a várt reakció remé-
nyében szeretünk valakit; azért,
hogy kapjunk egy „köszönöm”-öt,
egy ölelést, egy mosolyt – bármit –
cserébe. A valódi szeretet arra hív,
hogy feltételek nélkül szeressünk:
ne várjunk semmit viszonzásképp.
Ha senki sem látna, vajon elége-
dettek lennénk-e a nap végén, hogy
– teljesen önzetlenül – mi voltunk
Krisztus hangja, keze vagy lába
minden helyzetben?

Bár talán sosem leszünk képe-
sek úgy szeretni, ahogyan Isten
szándéka szerint kellene, az számít,
hogy az Isten adományaival szívünk
tökéletessége szerint sáfárkodjunk.
Teréz anya olyasvalaki volt, aki
megértette Krisztus eszméjét. Ha
mindent igaz, önzetlen szeretettel
teszünk, nem tévedhetünk. Talán
sosem tudjuk teljes mértékig telje-
síteni ezt, de ahogy Teréz anya fo-
galmazott – szeretni másokat: ez a
helyes dolog.                             

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
1Pt 3:8–12

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!  
Mikor láttad a tettekben megnyilvánuló szeretet
legszebb példáját? Miért gondolod, hogy a
szeretetet inkább látni lehet, mint hallani?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Ha átgondolod, milyen nehéz szeretni a szeretet-
re látszólag nem méltókat, hogyan alakítja véle-
ményedet az alábbi idézet? 

„Ha állandóan mások szeretet nélküli, igaz-
ságtalan tettein gondolkodunk, akkor lehetetlen-
nek fogjuk tartani, hogy úgy szeressük őket,
ahogy Krisztus szeretett bennünket; ám ha gon-
dolataink Krisztus irántunk tanúsított csodálatos
szeretetére és könyörületére irányulnak, akkor
ugyanazt a lelkületet fogjuk másokra árasztani.”
(STC, 121. oldal).

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!  
Gondolj magadban valakire, akit nehéz úgy sze-
retned, ahogyan Krisztus parancsolja? Miért ne-
héz ugyanúgy látni őket, ahogyan Krisztus tekint
rád? 

Mondd el egy olyan tapasztalatodat, amikor
jóindulatot tanúsítottál valaki irányában, aki nem
érdemelte azt meg? 

Képzeld el, milyen lenne az egyház munkája,
ha képesek volnánk ugyanazzal a szemmel nézni
az embereket, amellyel Krisztus tekint ránk? Mi
változna gyülekezetünknek a környéken élőkért
végzett munkájában? 

Olvasd el Gal 6:10-et! „Annakokáért míg időnk
van, cselekedjünk jót mindenekkel, kiváltképen
pedig a mi hitünknek cselédeivel.”

Mit gondolsz, miért tanácsolja Pál azt, hogy
„kiváltképpen” hittestvéreinkkel tegyünk jót? He-
lyesnek tűnik ez? Képzeljük el, milyen nehéz és
zavaró lenne a világiak számára, ha csak addig
szeretnénk őket, amíg az egyház tagjaivá nem
válnak? Vajon nem az a legerőteljesebb bizony-
ságtevés a világ számára, ahogy egymást szeret-
jük, mint Krisztus testének tagjai? Jézus mondja:
„Erről ismeri meg mindenki, hogy az én tanítvá-
nyaim vagytok, ha egymást szeretni fogjátok.”

Áll-e mindez a te gyülekezeti közösségedre? 

FFEELLAADDAATT
Légy irgalmas és kedves valakihez a gyülekezet-
ben, de úgy, hogy senkinek sem árulod el terve-
det! Tedd ugyanezt olyasvalakivel is a közösség-
ben, aki még nem hívő! Imádkozz, hogy az egy-
más iránti szeretet által Isten indítson el gyökeres
átalakulást!

� 
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James W. Moore egyik könyvében (When You're a
Christian, the Whole World is from Missouri [Ha ke-
resztény lettél – az egész világ Missouriból szárma-

zik]) egy történetet mond el egy emberrõl, aki belépett
egy kolostorba, amely a némasági fogadalomról volt híres.
A kolostorban mindenki szigorú és feltétlen fogadalmat
tesz arra, hogy néma lesz. Az engedelmesség útján sosem
ejtenek ki egy szót sem. Volt azonban egy kivétel. Minden
év végén engedélyezték nekik, hogy két szót szóljanak az
apáthoz, a kolostor vezetõjéhez. Megérkezett az új szerze-
tes, és azonnal letette a némasági fogadalmat. Egy teljes
éven keresztül nem szólt egy szót sem. Az elsõ év végén
szerzetestársai az apát szobájába kísérték õt, hogy el-
mondhassa két szavas mondatát. A két szó, amit válasz-
tott, a következõ volt: „Étel rossz!” 

Majd felállt a székbõl és távozott. A második év végén
visszatért, hogy újabb két szót mondjon az apátnak. Ez
alkalommal így szólt: „Szoba kicsi!” A harmadik, csendben
eltöltött esztendõ végén ismét betért az apáthoz, és ezt
mondta: „Ágy kényelmetlen!” Végül a negyedik némaság-
ban eltöltött év után így szólt az apáthoz: „Szabadulni
innen!” 

„Nem is csodálkozom!” – válaszolta neki az apát.
„Amióta csak itt vagy, mást sem teszel, csak panaszkodsz!”

Néha nem is kell ahhoz sokat beszélni, hogy kifejezzük
nemtetszésünket valami miatt. Tény, hogy panaszkodni
nagyon könnyû! De mi történik, ha arra kérnek, hogy
valami jóról számoljunk be? Úgy tûnik, olyankor lényünk

BIBLIASZÖVEG

„Mondom néktek, hogy ily
módon nagyobb öröm lesz a
mennyben egy megtérõ bûnö-
sön, hogynem kilencvenkilenc
igaz emberen, a kinek nincs
szüksége megtérésre.”

(Lk 15:7)

EEllvveesszzeetttt,,  
ddee

mmeeggttaallááttaattootttt

ÍRTA: Terrance Taylor
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minden porcikáját mozgósítani kell,
hogy egy szót is ki tudjunk nyögni
valamirõl, ami igazán fontos ne-
künk. Szívünk örömét megosztani
másokkal nagyon nehéz lehet, de
valami vagy valaki iránti érzésein-
ket kimutatni nem feltétlenül jelen-
ti azt, hogy szégyelljük õket. Éppen
az ellenkezõje igaz! Sokszor attól
félünk, hogy ha feltárjuk mindazt,
ami a legdrágább nekünk, akkor
kitesszük magunkat az elutasítás-
nak. Megosztani álmunkat valaki-
vel, akit az egy cseppet sem érde-
kel, nagyon fájdalmas tapasztalat
lehet, olyannyira fájdalmas, hogy
visszatarthat bennünket attól, hogy
újra megnyíljunk. 

Krisztusnak az az akarata, hogy
az Õ teste – az egyház – olyan hely
legyen, ahol mindenki szabadon
feltárhatja lelkét. Õ azt szeretné,
ha követõi törõdnének egymással,
és megóvnák egymás érdekeit és
érzéseit. Neki az a vágya, hogy
mindannyian bizonyságot tudjunk
tenni arról, amit Õ az életünkben
cselekszik. 

Amikor a hívõk istentiszteletre
gyûlnek össze, ne úgy nézzenek
elébe, mintha pusztán csak egy
összejövetelre, egy programszerû
alkalomra mennének. Az lenne az
igazi, ha olyan várakozással érkez-
nének, hogy arról hallanak majd,
milyen munkát végez az Úr az Õ
népéért. János, a Jelenések írója
így jellemzi azokat, akik bejutnak
Isten országába: „És õk legyõzték
azt a Bárány véréért, és az õ
bizonyságtételöknek beszédéért” (Jel
12:11). 

Az olyan lélek bizonyságtétele,
aki a Szentlélek munkája által ala-
kult át, becses trófea Isten számá-
ra, amelyet a menny kincstárában
õriz; hiszen ez annak bizonyítéka,
hogy Õ nem csak felajánlja az üd-
vösséget elveszett gyermekeinek,
hanem mindent meg is tesz annak
érdekében, hogy nekik adhassa azt.
Semmi sem okoz nagyobb boldog-
ságot Istennek, mint az, ha valaki
átadja neki a szívét, és elfogadja az
üdvösség ingyen ajándékát.

Lukács evangéliuma 15. fejeze-
tében a farizeusok és írástudók
panaszkodnak Jézus magatartása
miatt, hiszen Õ a bûnösökkel evett
egy asztalnál. Abban az idõben, ha
valakit szociális értelemben tisztá-
talannak gondoltak, azt bûnösnek
könyvelték el. A bûnösöket pedig
nem csak arra tartották alkalmat-
lannak, hogy saját népükkel közös-
ségben legyenek, hanem arra is,
hogy Istennel kapcsolatban legye-
nek, ennélfogva Isten áldásából
sem részesülhetnek. Krisztus vi-
szont törõdött azoknak az embe-
reknek a megmentésével is, akiket
mások menthetetlennek tartottak.
A farizeusoknak és írástudóknak
adott válaszában három példázatot

mond el, amelyek magyarázatul
szolgálnak arra, miért rombolja le
a szociális korlátokat. Ezek a pél-
dázatok bepillantást engednek
abba, hogyan érez Isten az elveszet-
tek iránt, és miért kell az evangeli-
záció munkáját végeznünk. Krisz-
tus elénk tárja az Atya jellemét és
kihangsúlyozza, mekkora öröm van
a mennyben, amikor egy bûnös
megtér és hazaérkezik.

Krisztus így kezdi beszédét:
„Melyik ember az közületek, akinek
ha száz juha van, és egyet azok kö-
zül elveszt, nem hagyja ott a kilenc-
venkilencet a pusztában, és nem
megy az elveszett után, mígnem
megtalálja azt? És ha megtalálta,
felveti az õ vállára, örülvén. És ha-
za menvén, egybehívja barátait és
szomszédait, mondván nékik:

Örvendezzetek én velem, mert meg-
találtam az én juhomat, amely el-
veszett vala” (Lk 15:4–6).

Magunk elé tudjuk képzelni ezt
a képet? A fiatal pásztor késõ este
éjszakai szemlét tart. Miközben vé-
gigtekint nyáján, a hegyeket borító
ködön át hallja az éjjeli ragadozók
üvöltését. Errõl eszébe jut, hogy ma
este is számba kell vennie juhait.
Hangosan számol: „97…98…99…?”
Hallja saját meglepett hangját, szü-
netet tart… majd felugrik, hisz
rájött, hogy egy juha hiányzik! Elég
jól ismeri a nyáját ahhoz, hogy tud-
ja, melyik bárány hiányzik, és azt
is tudja, hogy otthagyhatja a nyájat
addig, amíg megkeresi az elveszet-
tet. Nincs ideje arra, hogy leszidja
a nyájat, hogy miért hagyták elkó-
borolni azt az egyet, és arra sem,
hogy azon eméssze magát, vajon
milyen vadállat találta már meg.
Egyszerûen elindul keresni, és van
némi fogalma arról, mit kereshet
ez az elveszett juh. Tudja, mi vonz-
za ezt a juhot, amiért elhagyhatta a
nyáj által nyújtott biztonságot. Meg
is találja, pontosan azon a helyen,
ahol várható volt. Mivel tudja, hogy
a juh túl fáradt ahhoz, hogy saját
lábán menjen vissza a nyájhoz, a
pásztor vállára veszi és hazaviszi.
Pirkadatkor odaér a kapuhoz, hívja
barátait és szomszédait, akik várják
hazatértét. Arcán nem a kimerült-
ség látszik, hanem ragyogó mosoly,
amint mesélni kezdi a történetet
arról, hogyan talált rá az elveszett
juhra, amely elkóborolt a nyájtól. 

Vannak bizonyos juhok, ame-
lyek elkóborolnak a nyájtól. Nem
mintha a nyáj nem szeretné õket,
vagy a pásztor nem törõdne velük,
egyszerûen eltévednek. Megtörté-
nik, hogy emberek, akik együtt
nõttek fel a nyájjal és mindennap
együtt voltak, azt veszik észre,
hogy már kényelmetlen nekik a
nyáj tagjaként élni. Belefáradnak
abba, hogy folyton a rég megszo-
kott juhokat látják. Belefáradtak
abba, hogy még mindig ugyanazon
a régi legelõn legeljenek és ugyan-
abban a régi pajtában aludjanak.

KKrriisszzttuuss  eelléénnkk  ttáárrjjaa  

aazz  AAttyyaa  jjeelllleemméétt  

ééss  kkiihhaannggssúúllyyoozzzzaa,,  

mmeekkkkoorraa  öörröömm  vvaann  

aa  mmeennnnyybbeenn,,  aammiikkoorr  

eeggyy  bbűűnnööss  mmeeggttéérr  

ééss  hhaazzaaéérrkkeezziikk..
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És ha elég hosszú idõn át foglalja
le gondolataikat a kalandvágy és a
kíváncsiság, akkor otthagyják a
nyájat, és leveszik tekintetüket a
pásztorról. Nem mintha szándékos
lázadás vagy hûtlenség fûtené õket,
nem, egyszerûen hátat fordítanak,
és már el is tévedtek. 

James mindig jó gyerek volt.
Mindig engedelmes volt szüleivel
és tanáraival szemben, és sosem
esett nehezére teljesíteni, amit kér-
tek tõle. Engedelmességének jutal-
ma felelõsség és szabadság, és szü-
lei bíznak abban, hogy mindig jó
döntéseket fog hozni. James hamar
rájön, hogy ez a „jó fiú” imázs
azzal jár, hogy õt nem ellenõrzik,
ezért azon kapja magát, hogy olyas-
mit tesz, amit senki sem képzelne
róla. Egy idõ múlva kialakítja ket-
tõs életét, és küzd azért, hogy
mindkettõt folytatni tudja. Végül
azonban a hazugságok sorának
már nincs értelme, és kiderül róla
az igazság, aminek meg kell fizet-
nie az árát. James sok hibát köve-
tett el, ami egész életére hatással
lesz. Isten megbocsát neki, családja
és barátai szintén, és James újra
megtalálja helyét a nyájban, de már
egész más a gondolkodása, és érzi,
hogy szüksége van a nyájra. 

A pásztor mindig kész megke-
resni juhát. De hogyan alakultak
volna a dolgok, ha valaki úgy dönt,
lelki testvére lesz James-nek, arra
az esetre, ha segítségre lenne szük-
sége? Akkor sok minden másként
alakulhatott volna. A nyájnak
éppen úgy kell törõdnie a nyájon

belül és kívül lévõkkel, mint ahogy
a pásztor aggódik értük. Krisztus
így fejezi be a példázatot:
„Mondom néktek, hogy ily módon
nagyobb öröm lesz a mennyben egy
megtérõ bûnösön, hogynem kilenc-
venkilenc igaz emberen, akinek
nincs szüksége megtérésre” (Lk 15:7).

Nemcsak azzal szolgáljuk Istent,
ha vele együtt ünnepeljük egy juh
visszatértét, hanem azzal is, ha
ügyelünk nyájunkra és nagyon vi-
gyázunk egymásra!

Jézus tovább folytatja az elve-
szettek keresésérõl, és az Istennel
való együtt-örvendezésrõl szóló be-
szédét a következõ két példázatban.

Az elveszett drakhma példáza-
tában Jézus egy asszonyról mond el
egy történetet, aki elveszített egyet
tíz ezüstpénzébõl, és mindent tûvé
tesz a házában, hogy megtalálja
azt. 

Amikor végre megleli, elhívja
barátait és rokonait, és kéri õket,
hogy örüljenek vele. A pénzérme
hasonlít azokhoz az emberekhez,
akik házon belül vesznek el. Mond-
hatjuk, hogy a pénz elveszett, de
ezt nem tudja magáról. Vagy lehet-
séges, hogy a pénz valójában nem
is veszett el? A példázat szerint az
asszony felelõs azért, hogy az érmét
elveszítette (Lk 15:8), és nem utal
arra, hogy a pénzdarab csak úgy
magától elgurult. Csupán valahogy
keresztülnéznek rajta, és végül el-
kallódik, habár még mindig a ház-
ban van. Vajon hány és hány megfi-
zethetetlen, drága kincs, hihetetlen
értékkel rendelkezõ ember található

a gyülekezeteinkben, közösségünk-
ben, akiket egyszerûen levegõnek
néznek? Nem tûnnek fel senkinek,
mi több, nem vesz róluk tudomást
senki, holott Isten saját, egyszülött
fiának életét látja bennük!

Ellen G. White a Jézus élete
címû könyvben megfogalmazza,
milyen Krisztus lelkülete az elve-
szettek iránt, amelynek ott kell
lakoznia népének szívében: „[Jézus]
szemében minden lélek értékes.
Miközben mindig isteni méltóság-
gal viselkedett, szeretetteljes tiszte-
letet tanúsított Isten családjának
minden tagja iránt. Mindenkiben
elbukott lelket látott, akit meg kell
mentenie.” (292. oldal).

Krisztus ezt a történetet is így
fejezi be: „Ezenképen, mondom
néktek, örvendezés van az Isten
angyalainak színe elõtt egy bûnös
ember megtérésén” (Lk 15:10). 

Az utolsó példázat, amelyet
Krisztus az elveszettek iránti buz-
gó szeretetének szemléltetésére
mond el, a tékozló fiú története.
Egy tehetõs apa legkisebb fia úgy
határoz, hogy önálló életet kezd, és
idejekorán elkéri atyjától az örök-
ség ráesõ részét. Az apa nagy türe-
lemmel elnézi fia tiszteletlenségét,
és odaadja fiának, amit kér. Az ifjú
messzi vidékre távozik, ahol senki
sem ismeri õt, de nem tud elfutni
atyja szeretete elõl. A történet sze-
rint egy ideig élvezi az életet, de
amikor elkölti örökségét, a disznók
vályúja mellett találja magát, és ott
keresné a betevõjét. A Biblia azt
mondja, a fiatalember végre magá-
ba száll, eldönti, hogy hazamegy.
Azt is elhatározza azonban, hogy
nem fiúként, hanem szolgaként tér
haza atyja házába. Az apa látja,
amint fia közeledik az úton, és
könny patakzik az arcán, hogy
végre tanúja lehet fia hazatértének.
Átöleli fiát, saját köntösével takar-
ja be, hogy elrejtse szégyenét, és
összehívja háza népét egy nagy
ünnepségre. De nem mindenki örül
az ifjú érkezésének. Bátyja, aki
mindig hûséges volt, sértve érzi
magát apjának felelõtlen öccsével

JJéézzuuss „„sszzeemméébbeenn  mmiinnddeenn  lléélleekk  éérrttéékkeess..  MMiikköözzbbeenn  

mmiinnddiigg  iisstteennii  mmééllttóóssáággggaall  vviisseellkkeeddeetttt,,  sszzeerreetteetttteelljjeess  

ttiisszztteelleetteett  ttaannúússííttootttt  IIsstteenn  ccssaallááddjjáánnaakk  mmiinnddeenn  

ttaaggjjaa  iirráánntt..  MMiinnddeennkkiibbeenn  eellbbuukkootttt  lleellkkeett  llááttootttt,,  aakkiitt  

mmeegg  kkeellll  mmeenntteenniiee..””
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BIBLIASZÖVEG

A bibliavers helye.
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szembeni bánásmódja miatt. Apja
azonban így magyarázza neki, mi-
lyen értékes a testvére: „Fiam, te
mindenkor én velem vagy, és min-
denem a tiéd! Vígadnod és örülnöd
kellene hát, hogy ez a te testvéred
meghalt, és feltámadott; és elveszett,
és megtaláltatott” (Lk 15:31–32).   

Pál a fiatal Timótheusnak írt
tanácsaiban kifejti, hogy szolgálata
során fog találkozni ilyen „tékozló
fiakkal”. Ezt mondja: „Mert lesz
idõ, mikor az egészséges tudományt
el nem szenvedik, hanem a saját
kívánságaik szerint gyûjtenek ma-
goknak tanítókat, mert viszket a
fülök; És az igazságtól elfordítják
az õ fülöket, de a mesékhez oda
fordulnak” (2Tim 4:3–4). Mégis bá-
torítja Timótheust, és arra szólítja
fel, hogy maradjon hûséges. „De te
józan légy mindenekben, szenvedj,
az evangyélista munkáját cselekedd,
szolgálatodat teljesen betöltsd”
(2Tim 4:5). 

Habár tele vagyunk félelemmel
és csalódással mindazok miatt, akik
elvesztek, sosem szabad feladnunk
az értük folytatott harcot. Ha ke-
ressük õket, akkor Isten megváltói
mûvéhez csatlakozunk, és együtt
örülünk vele, amikor ünnepli mun-
kájának gyümölcseit. 

Egy veszélyes tengerparti sza-
kaszon, ahol gyakran vannak hajó-
törések, volt egyszer egy durván
összeácsolt kis életmentõ állomás.
Egy egyszerû kabin, amihez egyet-
len ladik tartozott, ám néhány lel-
kes helybeli folyamatosan pásztázta
a tengert, és saját biztonságukkal
nem gondolva, éjjel-nappal fárad-
hatatlanul keresték az eltûnteket.

A megmentett hajótöröttek, és
a környéken lakók közül akadtak
néhányan, akik részt kívántak vál-
lalni az életmentõ állomás munká-
jából, ezért idejüket és pénzüket
ajánlották fel. Új csónakokat vásá-
roltak, új személyzetet képeztek
ki. Az életmentõ állomás tehát fej-
lõdésnek indult.

A tagok egy részének nem tet-
szett a kicsi, rosszul felszerelt épü-
let. Úgy érezték, sokkal kényelme-

sebb hely kellene azoknak, akiket
a tengerbõl kimentenek. A régi
tábori ágyakat kicserélték újakra,
és a kibõvített épületet jobb búto-
rokkal rendezték be. Így az élet-
mentõ állomás a tagok népszerû
találkozóhelye lett, akik ízlésesen
kidíszítették és kiváló bútorokkal
rendezték be azt. Hamarosan egy-
fajta klubként kezdett mûködni. 

Egyre kevesebb tagot érdekelt
az, hogy kimenjen a tengerre és
folytassa az életmentõ küldetést,
ezért professzionális életmentõ
személyzetet alkalmaztak, akik
szakképzett vízimentõk voltak. Az
életmentés alapeszméje továbbra is
hajtotta õket, ezért egy életmentõ
csónakot állítottak ki emlékmûként
a teremben azok tiszteletére, aki-
ket a múltban megmentettek. 

Körülbelül abban az idõben
történt, hogy egy nagy óceánjáró
szenvedett hajótörést azon a part-
szakaszon, és a bérelt legénység
egymás után szállította partra a
sok vizes, félholt embert. Koszosak
voltak, rosszul voltak, némelyik
idegen országból való volt, és a
nyelvet sem beszélte. A gyönyörû,
új klubteremben minden a feje
tetején állt. Sürgõsen összehívták
az életmentõ állomás ingatlanért
felelõs bizottságát, amely úgy dön-

tött, zuhanyzóépületet kell építeni
a klubépületen kívül, ahol a hajótö-
rések áldozatait rendbe lehet hoz-
ni, és megfelelõ utasításokkal ellát-
ni az életmentõ állomás mûködési
rendjére vonatkozóan. 

A következõ összejövetelen
súlyos nézetkülönbség alakult ki a
klub tagjai között. A legtöbben
szerették volna leállítani a klub
életmentõ tevékenységét, hiszen az
olyan kellemetlen volt, és hátráltat-
ta a klub normális közösségi életét.
Néhány tag azonban kitartott amel-
lett, hogy a klub elsõdleges célja
mégis az életmentés. Rámutattak,
hogy a nevük még mindig „életmen-
tõ állomás”. Ezt a néhány embert
végül leszavazták, és azt mondták
nekik, hogy ha még mindig életeket
szeretnének menteni, akkor alapít-
sák meg a saját életmentõ állomá-
sukat, távolabb a part mentén. Õk
meg is tették. 

Az évek múlásával az új élet-
mentõ állomás is ugyanazokon a
változásokon ment keresztül, mint
a régi. A történelem ismételte ön-
magát, és ha ma ellátogatunk arra
a tengerparti sávra, egész sor elõ-
kelõ, exkluzív klubot találunk ott. 

A hajótörések továbbra is nagy-
on gyakoriak az ottani vizeken, de
a legtöbb szerencsétlenül járt ember
vízbe fullad. 

Jézus azzal a céllal alapította
egyházát, hogy életmentõ állomás
legyen. Az egyháznak szóló utolsó
parancsát Máté evangéliuma
28:19–20 verseiben találjuk: „Elmen-
vén azért, tegyetek tanítványokká
minden népeket, megkeresztelvén
õket az Atyának, a Fiúnak és a
Szent Léleknek nevében, Tanítván
õket, hogy megtartsák mindazt,
amit én parancsoltam néktek” (Mt
28:19–20). 

A mi feladatunk az, hogy ki-
menjünk a világba, és mentsük az
elveszetteket. Ez nem csupán a
szakképzett életmentõk munkája,
hanem a miénk is!                      

AA  mmii  ffeellaaddaattuunnkk  aazz,,  

hhooggyy  kkiimmeennjjüünnkk  

aa  vviilláággbbaa,,  ééss  mmeennttssüükk

aazz  eellvveesszzeetttteekkeett..  

EEzz  nneemm  ccssuuppáánn  

aa  sszzaakkkkééppzzeetttt  

éélleettmmeennttőőkk  mmuunnkkáájjaa,,

hhaanneemm  aa  mmiiéénnkk  iiss!!
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AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
Lukács 15. fejezet

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!  
Ha átgondolod a három elveszett dolog történe-
tét (juh, pénzérme, fiú), melyikkel tudsz leginkább
azonosulni? Miért? 

Mit gondolsz, miért mondta el Jézus ezeket a
példázatokat? 

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
„[Jézus] szemében minden lélek értékes. Miköz-
ben mindig isteni méltósággal viselkedett, szere-
tetteljes tiszteletet tanúsított Isten családjának
minden tagja iránt. Mindenkiben elbukott lelket
látott, akit meg kell mentenie.” (Jézus élete, 292.
oldal.) 

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!
Melyik a legcsodálatosabb megtérési történet,
amit életed során hallottál? 

Mikor érezted, hogy elvesztél, de valakinek
volt látása és bátorsága is ahhoz, hogy visszahoz-
zon téged? 

Mikor érezted, hogy elveszett vagy, és nincs
szüksége rád senkinek, mígnem valaki észrevette
értékedet és képességeidet? 

Érezted-e már, hogy esztelen dolgokat teszel,
és szükséged van egy pálfordulásra az életedben?

Miközben átgondoltad, hogyan ért el téged az
Úr mások által, ki jut eszedbe, akinek ugyanilyen
segítségre van szüksége? Vannak-e emberek az
ismeretségi körödben, akik beleillenek Lukács 15.
fejezetének valamelyik példázatába? 

Honnan tudhatod, hogyan kell segíteni az em-
bereknek, akik küzdenek azért, hogy megtalálják
őket?

FFEELLAADDAATT
Válassz ki egy személyt, akire ráillik Lukács 15.
fejezetének valamelyik példázata! Imádkozz értük,
és segíts nekik!

� 

Segít7ek
Figyelem, ez két külön tábort jelent!

Van különbség a között, ha egy programunkról mi írunk cikket az AdventInfó-ba, vagy ha egy helyi újság teszi
meg ugyanezt? Mindkettő fontos, mégis több különbség is van. A helyi újság a kívülálló szemével írja le a
történéseket. Megtudjuk, hogy a városnak mit jelentett a jelenlétünk. Pásztón már híre van jelenlétünknek.
Első évben az iskola, ahol segítettünk, vastapssal jutalmazta a munkánkat, másodszor több helyi hírforrás is
pozitív visszhanggal számolt be tevékenységünkről. Lassan tudni fogja Pásztó, hogy a kereszténység
ÖNZETLEN SEGÍTSÉGET JELENT! És mi tudni fogjuk (vagy már tudjuk is), hogy e közben jobban fel lehet
üdülni, mint sok tengerparti üdülőhelyen! 

Gyere és próbáld ki ugyanezt Pásztón vagy Sopronban az új helyszíneken. Ígérjük fantasztikus lesz!

Helye: Pásztó, július 1–8.; illetve Sopron, július 8–15.

Résztvételi díja (tájékoztató jelleg): 7000 Ft/fő/tábor

Célcsoport: fiatalok 16-35 évig

A program célja: globálmissziós célterületen olyan segítőtábort szervezni, amelynek keretén belül a részt-
vevők a helyi szervezetekkel együttműködve társadalmi-közösségi munkát végeznek, a helyi szükségleteknek
megfelelően. 

További részletek és információk: www.ifiinfo.hu
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Háborúk idején a vallatásban jártas fegyõrök fel-
fedezték, hogy a legbiztosabban úgy csikarhat-
ják ki a vallomást a rabokból, ha elkülönítik

õket. A magánzárka arra az alapvetõ támogató rendszer-
re mér csapást, amivel minden emberi lény rendelkezhet:
a közösség erejére. 

Hallottam egy történetet egy emberrõl, aki azt mond-
ta a fiának, törjön össze egy köteg botot, ami egy farakás
mellett feküdt. Késõbb visszatért, hogy ellenõrizze a
munkát, és ott találta kétségbeesett fiát, aki még mindig
azzal kínlódott, hogy széttörje a térdén a pálcaköteget.
Aztán a csûr falához támasztotta, és rálépett a köteg kö-
zepére, de a faágak még mindig ellenálltak. Végsõ elkese-
redésében ugrálni kezdett a kötegen, és abban bízott, hogy
na most talán eltörnek. Sebzett térdét simogatva, tehetet-
lenül nézett az apjára. Édesapja kioldozta a köteget, és
egyenként törni kezdte az ágakat. Pár perc alatt az egész
nyalábot felaprította. 

Hasonlóképpen, a gyülekezet is erõsebb, ha tagjait
egy közös cél fûzi egybe. Dicsõítõ énekeink teltebben és
fényesebben szólnak, ha az egész közösség énekli azokat.
Imáink és bizonyságtételeink erõsítik Krisztus testét,
amitõl, ha mindenki magában akarna maradni, szintúgy
elesnénk. Egyedül sebezhetõk vagyunk, és könnyen csüg-
gedünk, de együtt – ha csak egy kiscsoportban is – hihe-
tetlen erõnk van. Ugyanaz a dinamika, amitõl erõsek va-
gyunk, gazdagabbá teszi istentiszteletünket is. A rene-
szánsz költõ, John Donne így fejezi ki az ember közösség

BIBLIASZÖVEG

„És mindennap egyakarattal
kitartva a templomban, és
megtörve házanként a kenye-
ret, részesednek vala eledelben
örömmel és tiszta szívvel.

Dícsérve az Istent, és az
egész nép elõtt kedvességet
találva. Az Úr pedig minden
napon szaporítja vala a gyüle-
kezetet az idvezülõkkel.”

(ApCsel 2:46–47)

KKiissccssooppoorrttooss

kköözzöössssééggeekk

ÍRTA: Chris Stanley
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iránti igényét: „Senki sem külön
sziget.”

A kiscsoportos közösségi élet és
az egymással való összekapcsolódás
a közösségben fontos tényezõ volt
a reformáció folyamatában is. John
Wesley az egyetemen szervezett
kiscsoportos bibliatanulmányozó
mozgalmat, amit egyesek „Szent
Klub”-nak neveztek. Képzeljük el
a jelenetet! 

1738. május 20-án a testvérek
néhány barátjukkal együtt egész
éjjel fennmaradtak, és imádkoztak
Charles-ért, aki nagyon beteg volt.
Azért is könyörögtek, hogy Isten
nyissa meg szívüket, hogy valódi
hitük és üdvbizonyosságuk legyen.
Másnap Charles hitre jutott, és elõ-
ször életében átadta magát Krisz-
tusnak. (E. Michael és Sharon
Rusten: The One Year Book of
Christian History, 282. oldal).  

John Wesley – néhány évvel ké-
sõbb – hasonló módon adta át szívét
Krisztusnak. 

Ma szerte a világon mindenütt
emberek gyûlnek össze kiscsopor-
tokban, hogy imádkozzanak, Bibli-
át tanulmányozzanak, bátorítsák
egymást, és hívõ csoportként má-
soknak szolgáljanak. Figyeljük meg
a következõ pillanatfelvételt az új-
testamentumi egyház életébõl: 

„Akik azért örömest vevék az õ
beszédét, megkeresztelkedének; és
hozzájuk csatlakozék azon a napon
mintegy háromezer lélek. És foglala-
tosok valának az apostolok tudomá-
nyában és a közösségben, a kenyér-
nek megtörésében és a könyörgések-
ben. Támada pedig minden lélekben
félelem, és az apostolok sok csudát
és jelt tesznek vala. Mindnyájan
pedig, akik hivének, együtt valának,
és mindenük köz vala; És jószágukat
és marháikat eladogaták, és szétosz-
togaták azokat mindenkinek, amint
kinek-kinek szüksége vala. És min-
dennap egyakarattal kitartva a
templomban, és megtörve házanként
a kenyeret, részesednek vala eledel-
ben örömmel és tiszta szívvel. Dícsér-
ve az Istent, és az egész nép elõtt
kedvességet találva. Az Úr pedig

minden napon szaporítja vala a
gyülekezetet az idvezülõkkel”
(ApCsel 2:41–47). 

Vajon hogy nézhetett ki akkor
egy gyülekezet, és ehhez képest
milyen a mi gyülekezetünk? Nem
bölcs dolog elvárni, hogy ma is
pontosan ez az újtestamentumi
modell valósuljon meg. Van néhány
szempont, ami azért összehasonlít-
hatatlan: vannak Bibliáink, nyomdá-
ink, rengeteg médialehetõségünk,

amiknek akkor még híre-hamva
nem volt. A világ nagy része – bár
nem minden népcsoport – ismeri a
keresztény üzenetet, ami az újtes-
tamentumi korban csak egy kósza
hír volt. Az egyház akkor még csak
egy maroknyi hívõbõl állt, ma vi-
szont már más a helyzet. De tekin-
tet nélkül arra, milyen gyorsan
növekszik az egyház, vagy milyen
teológiai problémákkal küzd, Isten
országának leghatékonyabb eszköze
továbbra is a hívõk kis csoportja
lesz, amely Krisztusért munkálko-
dik. 

Valójában az újtestamentumi
egyház házaknál összegyülekezõ
kiscsoportokból állt. ApCsel 2:2
beszámolója szerint: „És lõn nagy
hirtelenséggel az égbõl mintegy sebe-
sen zúgó szélnek zendülése, és eltelé
az egész házat, ahol ülnek vala.” A
jelenetet ApCsel 5:42 folytatja, és
ezt írja: „És mindennap a templom-

ban és házanként nem szûnnek vala
meg tanítani és hirdetni Jézust, a
Krisztust.” És amint növekedett az
egyház, nem építettek egyre na-
gyobb és nagyobb épületeket, ha-
nem több kiscsoportban gyûltek
össze a gyülekezeti tagok házainál
(ApCsel 12:12).  ApCsel 16:40-ben
ezt olvassuk: „Kijövén pedig a töm-
löcbõl, bemenének Lidiához; és mi-
kor látták az atyafiakat, vígaszta-
lák õket, és eltávozának.” Pál így
szól ApCsel 20:20 szerint: „Hogy
semmitõl sem vonogattam magamat,
ami hasznos, hogy hirdessem néktek,
és tanítsalak titeket nyilvánosan és
házanként.”

A rómaiakhoz írt levelében is
ezt írja Pál apostol: „És köszöntsé-
tek azt a gyülekezetet, mely az õ
házokban van.” Az újtestamentumi
gyülekezet kiscsoportokból, házi
gyülekezetekbõl állt! 1Kor 16:19
versének tanúsága szerint ezt írja
Pál: „Köszöntenek titeket Ázsia
gyülekezetei; köszöntenek titeket az
Úrban felette igen Akvila és Pris-
czilla, a házuknál levõ gyülekezettel
egybe.” Végül a kolossébeli gyüleke-
zethez e szavakat intézi: „Köszönt-
sétek az atyafiakat, kik Laodiczeá-
ban vannak, és Nimfást és a gyüle-
kezetet, mely az õ házánál van.”
Végeredményben tehát az egész
keresztény közösség hívõk kis cso-
portjaiból állt, akik együtt tartották
istentiszteleteiket és együtt dolgoz-
tak Krisztusért. 

Megkérdezhetné valaki: vajon a
kiscsoportokból álló közösség tuda-
tos terv volt, vagy pedig csak a
kezdeti állapot sajátossága? Krisz-
tus terve volt az, hogy tanítványait
kettesével kiküldve enyhítsen az
emberek gondjain (Mt 9–10).
Amikor visszatértek, Isten iránti
szeretetük minden egyes történet-
tel, amit a gyõzelmekrõl és Isten
áldásairól elmondtak, erõsebb lett.
Krisztus egymásra bízta tanítvá-
nyait, hogy hasznos munkatársai
legyenek. Egyértelmû, hogy Krisz-
tus felismerte Salamon bölcsességé-
nek igazságát: „Sokkal jobban van
dolga a kettõnek, hogynem az egy-

DDee  tteekkiinntteett  nnééllkküüll  aarrrraa,,

mmiillyyeenn  ggyyoorrssaann  nnöövveekksszziikk  

aazz  eeggyyhháázz,,  vvaaggyy  mmiillyyeenn

tteeoollóóggiiaaii  pprroobblléémmáákkkkaall

kküüzzdd,,  IIsstteenn  oorrsszzáággáánnaakk

lleegghhaattéékkoonnyyaabbbb  eesszzkköözzee

ttoovváábbbbrraa  iiss  aa  hhíívvőőkk  

kkiiss  ccssooppoorrttjjaa  lleesszz,,  aammeellyy

KKrriisszzttuusséérrtt  mmuunnkkáállkkooddiikk..
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nek”. Az Apostolok Cselekedeteiben
és az egész Újszövetségben világo-
san kitûnik, hogy a közösség nem
csupán az evangéliumi üzenet mel-
lékterméke, hanem az a közeg,
amelyben a gyülekezetek valóban
növekednek. 

A közösség nem csak annyit
jelent, hogy a testvéreinkkel jól
érezzük magunkat, hanem ennél
sokkal több! A keresztény közösség-
ben jobb emberré kell válnunk,
nem csupán elütjük az „unalmas”
perceket! A keresztény közösség
arra ösztönöz, hogy magasabb célo-
kat tûzzünk ki a lelki növekedés-
ben. A közösség, vagy „testvériség”,
sokkal tartalmasabb képet fest
gyülekezeti életünkrõl egy együtt
töltött szombat délutánnál.  A test-
vériség magában foglalja a kölcsö-
nös segítségnyújtást, a becsületes-
séget, a bátorítást, a felelõsségvál-
lalást, az egységet, a céltudatossá-
got, az együttmûködést és végül a
növekedést. Figyeljük meg, mit
mond Ellen White a kiscsoportos
közösségi élet értékérõl és munká-
járól:

„Gyûljenek össze kis csoportok
este vagy kora reggel a Biblia tanul-
mányozására. Tartsanak imaórát,
hogy a Szentlélek megerõsítse,
megvilágosítsa, és megszentelje
õket… Bizonyságot kellene tenned
arról, milyen szeretetteljes kapcso-
latra jutottál munkatársaiddal ezen
értékes órákban, amikor Isten ál-
dását kértétek! Mindenki mondja
el egyszerû szavakkal bizonyságté-
telét…” (This Day With God, 11.
oldal). 

Elképzelni is nehéz, hogyan
gondolhatják emberek azt, hogy
egymagukban növekedhetnek lelki-
leg. Sõt, bizonyos dolgok, amelyeket
Isten megkíván gyermekeitõl,
csakis az együttes munka során
valósulhatnak meg. A „közösség”
témája pontosan olyan gyakran
tárul elénk a Biblia lapjairól, mint
Jézus Krisztus második eljövetele
vagy a feltámadás. A barátság aján-
déka mélyen bennünk gyökerezik
– szükségünk van arra, hogy együtt

legyünk egymással! Tény, hogy az
„egymás” szó, és annak ragozott
alakjai nagyon gyakran ismétlõdik
az Újszövetségben. Gondoljuk át,
mi történne gyülekezeteinkben, ha
komolyan vennénk az egymásra
utaltság biblia elvét! 

„Jó a só: de ha a só ízét veszti,
mivel adtok ízt néki? Legyen ben-
netek só, és legyetek békében egymás-
sal” (Mk 9:50).

„Új parancsolatot adok néktek,
hogy egymást szeressétek; amint én
szerettelek titeket, úgy szeressétek ti
is egymást” (Jn 13:34). 

„Atyafiúi szeretettel egymás
iránt gyöngédek; a tiszteletadásban
egymást megelõzõk legyetek” (Róm
12:10). 

„Egymással egyetértésben legye-
tek, ne legyetek nagyratörõk, hanem
az alázatosakhoz tartsátok magato-
kat. Ne legyetek bölcsek önmagatok
szerint” (Róm 12:16; új prot. ford.)

„Többé tehát ne ítélkezzünk egy-
más felett, hanem inkább azt tartsá-
tok jónak, hogy testvéreteknek se
okozzatok megütközést vagy elbot-
lást” (Róm 14:13; új prot. ford.).

„Azért fogadjátok be egymást,
miképen Krisztus is befogadott min-
ket az Isten dicsõségére” (Róm 15:7).

„Meg vagyok pedig gyõzõdve
atyámfiai én magam is ti felõletek,
hogy teljesek vagytok minden jóság-

gal, betöltve minden ismerettel, képe-
sek lévén egymást is inteni” (Róm
15:14). 

„Mert ti szabadságra hivattatok
atyámfiai; csakhogy a szabadság
ürügy ne legyen a testnek, sõt szere-
tettel szolgáljatok egymásnak” (Gal
5:13). 

„Teljes alázatossággal és szelíd-
séggel, hosszútûréssel, elszenvedvén
egymást szeretetben” (Ef 4:2). 

„Viszont legyetek egymáshoz jó-
ságosak, irgalmasak, bocsássatok
meg egymásnak, ahogyan Isten is
megbocsátott nektek a Krisztusban”
(Ef 4:32; új prot. ford.). 

Egymással való kapcsolatunk
középpontjában az az alapvetõ
igazság áll, hogy a barátság Isten
ajándéka és az Õ jellemének egyik
vonása. Jézus maga ezt mondja a
barátságról:

„Ez az én parancsolatom, hogy
szeressétek egymást, amiképpen én
szerettelek titeket. Nincsen senkiben
nagyobb szeretet annál, mintha va-
laki életét adja az õ barátaiért. Ti
az én barátaim vagytok, ha azokat
cselekszitek, amiket én parancsolok
néktek. Nem mondalak többé titeket
szolgáknak; mert a szolga nem tud-
ja, mit cselekszik az õ ura; titeket
pedig barátaimnak mondottalak;
mert mindazt, amit az én Atyámtól
hallottam, tudtul adtam néktek.
Nem ti választottatok engem, hanem
én választottalak titeket, és én ren-
deltelek titeket, hogy ti elmenjetek
és gyümölcsöt teremjetek, és a ti gyü-
mölcsötök megmaradjon; hogy akár-
mit kértek az Atyától az én nevem-
ben, megadja néktek. Ezeket paran-
csolom néktek, hogy egymást szeres-
sétek” (Jn 15:12–17). 

Az ötéves gyermekektõl gyak-
ran halljuk a következõ mondato-
kat: „Te leszel a legjobb barátom!”
és „Nem vagy többé a barátom!”
Persze tudhatjuk, hogy a gyerme-
kek nem gondolják ezt komolyan,
hiszen négy perccel az után, hogy a
barátság lezárásával fenyegetõznek,
szívükben egy csapásra újraéled a
bajtársiasság, hiszen elfelejtenek
haragudni egymásra. Az alku leg-

EEggyymmáássssaall  vvaallóó  
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jobb tárgya azonban mégis a barát-
ság, hiszen ez a legmagasabb ár
azért, amit éppen abban a pillanat-
ban akarnak. Ez érthetõ. És még
azt hittük, a gyermekek ártatlanok!

A barátság fogalmát nem az
Újtestamentum vezeti be. Isten
barátjának nevezte Ábrahámot
(2Krón 20:7). Az is világos, hogy
Isten nem egy megszokott jelenés
részeként jelent meg Mózesnek:
„Az Úr pedig beszéle Mózessel szín-
rõl színre, amint szokott ember
szólani barátjával” (2Móz 33:11).
Az Ó- és az Újszövetség egyaránt
az emberiség barátjaként mutatja
be a világegyetem Istenét. Nem
lehet megkerülni azt a tényt, hogy
közösségre teremtettünk.

„Ti vagytok a földnek savai; ha
pedig a só megízetlenül, mivel sózzák
meg? Nem jó azután semmire, ha-
nem hogy kidobják és eltapossák az
emberek. Ti vagytok a világ világos-
sága. Nem rejtethetik el a hegyen
épített város. Gyertyát sem azért
gyújtanak, hogy a véka alá, hanem
hogy a gyertyatartóba tegyék és
fényljék mindazoknak, akik a ház-
ban vannak” (Mt 5:13–15). 

Ebben a szakaszban a „ti” töb-
bes számú személyes névmás
szerepel, ami arra utal: Ti (együtt)
vagytok a föld savai! Ti (mint
munkatársak) vagytok a világ vilá-
gossága! Az nem kérdés, hogy
mindnyájan egyéni kapcsolatot kell,
hogy fenntartsunk Istennel, de Is-
ten az egyént a másikért, a társá-
ért teremtette. Együtt egymásért
meg tudják tenni azt, amit egyedül
nem.  Tudom, veszélyes területre
merészkedem, de kimondom: egy-
magunkban egyszerûen nem tu-
dunk lelkileg növekedni! Az embe-
rek jobban, alaposabban, bátrab-
ban, bölcsebben és hatékonyabban
tudnak dolgozni csoportban, mint
egyedül! Legtöbben úgy fejlõdünk,
ha kapcsolatban vagyunk olyanok-
kal, akiknek ugyanez a céljuk.
Salamon, a bölcs király ezt figyelte
meg: „Vassal formálják a vasat, és
egyik ember formálja a másikat”
(Péld 27:17). 

Átfutottam egy internetes web-
helyet, amely azzal a céllal készül,
hogy segítse a rákbetegeket. A web-
oldal címe: „The Shared Experience
Cancer Support” [„Közzétett ta-
pasztalatok – segítség rákbetegek-
nek”]. A weboldal különbözõ fõcí-
mei a következõk: „Mit tesz velem
a rák?” „Mit teszek én?” „Hogyan
segítenek betegségemben mások
tapasztalatai?” A rákbetegek napló-

részleteket, tanácsokat, gyógyítási
lehetõségeket, vigasztaló szavakat
írnak, módszereket osztanak meg
egymással a traumák és vesztesé-
gek kezelésére, elmondják a kezelé-
sekkel kapcsolatos tapasztalataikat.
Mindezek olvasása közben, rájö-
vünk, hogy itt egy egész közösség
alakult ki olyan egyénekbõl, akik
sosem látták egymást, de erre
nincs is szükségük. A rák átvette
felettük az irányítást, ez lett a kö-
zéppont, a mindent betöltõ valóság,
amelyben mindnyájan élnek. A be-
szélgetésekbe bekapcsolódó részt-
vevõknek elég kimondaniuk egy-
néhány szót, és valaki a világ vala-
mely részén helyeslõleg bólint.

A rákbetegek különböznek egy-
mástól, de olyan szálak kötik össze
õket, amelyeket nem fognak elsza-
kítani a különbözõségek. Az az új-
testamentumi csoport, amely né-
hány perccel Jézus mennybemene-
tele után összegyûlt, szintén nagyon
különbözõ személyekbõl állt. Habár
az új hívõk más-más nyelven beszél-
tek, nem egyezett sem származá-
suk, sem anyagi helyzetük, sem
vallásuk, ám olyan igazság fûzte
õket össze, amit nem árnyékoltak
be a különbözõségek.

Az Apostolok Cselekedetei 2.
fejezetének leírása így szól: „És
foglalatosok valának az apostolok
tudományában és a közösségben”

(42. vers). Legyen szó akár a Krisz-
tus utáni 1. századról, akár a 21.
századról, a valódi keresztény kö-
zösség nem alakul ki csak úgy
magától – meg kell dolgozni érte!
A tanítványoknak oda kellett szán-
niuk magukat egymás szolgálatára,
és így kell tenniük Krisztus mai
követõinek is. A lelki életünk átala-
kulásához szükséges tapasztalato-
kat nem mindig gondviselésszerûen

szerezzük meg. Az a helyzet, hogy
leggyakrabban akkor jutunk hozzá
ezekhez, amikor tudatosan akarunk
növekedni. Az új hívõknek oda kel-
lett szánniuk magukat a közösség-
re, az egyház jövõje függött az õ
közös tapasztalatuktól. Ugyanez
igaz a mai hívõkre nézve is!

Ma egy négy fõbõl álló kis cso-
port olvas egymás után a Bibliából
egy kelet-zambiai mangófa alatt. A
malajziai Penangban egy maroknyi
leendõ ápolónõ imádkozik együtt
segítségért és bátorításért. London-
ban egy kis ifjúsági csoport jön
össze azért, hogy módszereket ta-
láljanak ki nem hívõ barátaik eléré-
sére. Brazíliában a fiatalok kettesé-
vel járnak helyrõl helyre, hogy meg-
osszák az emberekkel az Istenrõl
szóló igazságot. Ausztrália partvi-
dékén, King's Cliffben hívõk kis
csoportja õszinte imában kéri Isten
Lelkének kegyelmét, hogy készítse
fel õket az istentisztelet levezeté-
sére. A világ más vidékein a hívõk
ragaszkodnak az Isten Igéjében ta-
lálható reménységhez, habár életük
már akkor is veszélyben forog, ha
csak összegyûlnek imádkozni. A
mozgalom, mely kiscsoportokban
indult el, ugyanilyen keretek között
halad és növekedik tovább.         

AA  ttaannííttvváánnyyookknnaakk  ooddaa  kkeelllleetttt  sszzáánnnniiuukk  mmaagguukkaatt  eeggyymmááss  
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AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
Apostolok Cselekedetei 2. fejezet

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!
Szerinted mi a legfőbb célja a kiscsoportos biblia-
tanulmányozásnak? Maga a Biblia tanulmányo-
zása? A közös imádság tapasztalata? A beszél-
getés és a közösség?  A kihívás, hogy amit együtt
felfedezünk, azt alkalmazzuk is? Neked melyik
szempont jelenti a legtöbbet?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Elmélkedj az alábbi kijelentésen, amit Ellen White
a kiscsoportos közösségről tett!

„Gyűljenek össze kis csoportok este vagy kora
reggel a Biblia tanulmányozására. Tartsanak
imaórát, hogy a Szentlélek megerősítse, megvilá-
gosítsa, és megszentelje őket… Bizonyságot kelle-
ne tenned arról, milyen szeretetteljes kapcsolatra
jutottál munkatársaiddal ezen értékes órákban,
amikor Isten áldását kértétek! Mindenki mondja
el egyszerű szavakkal bizonyságtételét…” (This
Day With God, 11. oldal).

Egy ilyen tapasztalat pozitívan hatna-e a helyi
gyülekezet illetve a környéken lakók életére?

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!
A gyülekezetben mely kapcsolataid segítették je-
lentős mértékben lelki fejlődésedet? Nevezz meg
kettőt-hármat, és mondd el, miért gyakoroltak
ezek az emberek olyan nagy hatást életedre! 

Jellemezd gyülekezeted közösségét és a kö-
zösség dinamikáját! Mi az, amit helyeselsz,
ugyanakkor milyen változtatásokat javasolnál? 

Fel tudsz-e idézni olyan esetet, amikor nehéz
volt őszintének lenni egy barátodhoz, de a növe-
kedés, amit ezután tapasztaltál, megérte a kocká-
zatot? A gyülekezeti tagok példát mutatnak-e
abban, hogy lehet őszintének lenni sértődések
nélkül is? Mi az alapvető az ilyen tapasztalatok-
ban? 

Neked mint barátnak melyek az erősségeid
és melyek a gyenge pontjaid? Mit tehetnél azért,
hogy jobb barát váljék belőled? 

FFEELLAADDAATT
Idézd fel életed legjelentősebb eseményeit, és azt
is, kikkel osztottad meg azokat! Imádkozz, és
beszélgess Istennel arról, milyen nagy ajándékot
adott neked barátaid személyében!

� 

ÉS Napok (Ének és Sport Napok)

Az ÉS Napok kifejezés mára – hála a debreceni szervezőknek – fogalommá vált. A salgótarjáni ificsapat is egy
„fogalom”, így megvan a garancia arra, hogy ugyanolyan érzésekkel gondoljunk az ÉS Napokra, mint eddig. 

Sok új sportprogram és lehetőség is szerepet kap majd, és a színvonal reményeink szerint marad magas
színtű. Áhítatok, sportversenyek, koncert és meglepetések színesítik a lehetőségeinket. A debreceniek is végre
hátradőlve vesznek majd részt a kedvük szerint mindenben. 

Gyertek ti is!

Ideje: november 1–4.

Résztvételi díja (tájékoztató jelleg): 10 000 HUF

Célcsoport: minden fiatal és barátaik

Program célja: teret és időt biztosítani a fiataloknak Isten dicsőítésére, a rendszeres testmozgás megkedvelé-
sére és gyakorlására. Nagyszerű lehetőség a fiatalok közötti ismeretségek kialakítására és elmélyítésére.

További részletek és információk: www.ifiinfo.hu



2 .  S Z O M B A T AAzz  IIsstteenntt   ddiiccssõõíí ttõõ  sszzíívv  KKrriisszzttuuss  llaakkhheellyyee 33

Amikor két dolognak kell megtörténnie egyszerre.
„Mind a két kezet kérem!” „Két kézzel fogjuk a
kormányt!” – figyelmeztetet a jármûvezetõ oktató.

„Egyik kezével a kisbaba fejét tartsa, a másikkal pedig a
testét, így biztonságos!” – vezeti be a gondos védõnõ az
újdonsült apukát a kisbaba tartásának rejtelmeibe. Az
úszómestereket és a vízi mentõket arra tanítják, hogy
egyik karjukkal védjék a bajbajutottat, a másikkal pedig
evezzenek a part vagy a mentõcsónak felé. 

Ha a hívõk egyik karjukkal Istenbe kapaszkodnak, a
másikkal pedig megpróbálják elérni a világot, akkor Isten
hatalma meg tudja menteni a haldokló világot.

Hallottam valahol egy példázatot egy bambuszerdõrõl,
amely gyönyörûen zöldellt a hegytetõn. Az erdõ gazdája
eljött egy reggel, és így szólt: – Ha valóban nagy akarsz
lenni, ki kell, hogy vágjalak. 

Az erdõ nagyon megdöbbent ezen, ezt válaszolta: –
Hogyan lehetnék nagy, ha kivágsz? Akkor csak egy halom
farönk leszek a földön. 

A gazda folytatta: – Most nagyon szép vagy, de ha ha-
gyod, hogy kivágjalak, gyönyörûbb leszel, mint valaha.

Mivel bízott a gazda szavaiban, az erdõ engedte, hogy
kivágják.

A gazda azonban még nem fejezte be munkáját. Így
folytatta: – Sokkal hasznosabb leszel, ha levághatom ró-
lad a gallyakat és a leveleket is. 

A bambuszerdõ ezt sem hagyta annyiban: – De akkor
semmi sem marad belõlem! Biztosan nincs más megoldás?

BIBLIASZÖVEG

„Uram, kegyelmes tetteidrõl
éneklek örökké, nemzedékrõl
nemzedékre hirdetem hûsége-
det.

Mert ezt mondom: Örökké
tart kegyelmed, hûséged szi-
lárd, akár az ég.”

(Zsolt 89:2–3; új prot. ford.)

AAzz    IIsstteenntt ddiiccssõõííttõõ    sszzíívv  

KKrriisszzttuuss    llaakkhheellyyee

ÍRTA: Troy Fitzgerald
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A gazda megrázta a fejét, és azt
felelte: – Engedd, hogy levágjam az
ágakat és a gallyakat, és értéked
olyan nagy lesz, hogy azt el sem tu-
dod képzelni.

A bambuszerdõ beleegyezett,
és a levelek az ágakkal együtt leke-
rültek a hatalmas törzsekrõl. A gaz-
da újabb kéréssel hozakodott elõ: –
Nos, ha valóban olyan szépséges
szeretnél lenni, amilyennek én akar-
lak látni, akkor engedd meg, hogy
kettévágjam a törzseidet.

A bambuszerdõ nem értette. –
Elõször kivágsz, aztán megfosztasz
engem mindentõl, ami szép és élõ.
Azzal, hogy kettéhasítasz, teljesen
ki akarsz pusztítani? Hogy teheted
ezt velem? – és sírva fakadt. 

A gazda szelíd hangon tett ígé-
retet: – Tudod, hogy én neveltelek
fel téged és szerettelek egész éle-
tedben. Megígérem, hogy szépséged
páratlan lesz, ha engeded, hogy
kettévágjalak. Az erdõ beleegyezett,
hogy törzseit kettéhasítsák. 

Ezután ott, a levelek, ágak és
kettévágott fatörzsek halmazában
az erdõ gazdája kezdte összeillesz-
teni a fatörzseket, hogy egy csator-
nát építsen, amely levezeti a hegy-
tetõn naponta hulló esõvizet a hegy
lábánál elterülõ aszályos földekre.
Az esõ ömlött a hegy tetején, és a
bambuszerdõ érezte, amint a hûs
vízár lezúdul fatörzsein a hegy lá-
bához. Szinte hallotta, hogy a siva-
tag hálás köszönetét kiáltja neki a
vízért. 

A kopár földeken hamarosan fû
sarjadt, fák és különbözõ növények
nevekedtek. Az állatok lejöttek a
hegytetõrõl, hogy a pusztában lak-
janak. A gazdának igaza volt. A
bambuszerdõ segítségével páratlan
szépségû táj alakult ki az egész vi-
déken, nem csak a hegytetõn. 

Isten arra hívott el minden ben-
ne hívõt, hogy vigyék el az ínségben
lévõ világnak az Õ kegyelmét és
Igéjének igazságát. A te gyülekeze-
tednek van terve arra, hogy segít-
sen az egyedülálló anyának, aki há-
rom gyermekét próbálja eltartani?
Ha egyik kezetekkel szorosan Is-

tenbe kapaszkodtok, a másikkal
pedig segítetek Neki, akkor önzet-
len szolgálatotok páratlan szépségû
gyümölcsöt fog teremni. 

Hiszitek, hogy annak az Isten-
nek, aki megteremtett és megvál-
tott bennünket, és megígérte, hogy
újjáteremti a földet dicsõségben,
van mondanivalója a ma emberének
is, aki tanácstalanul keresi a helyét?

Van-e bizonyságtételetek? Hogyan
juthatna el Isten Igéjének drága
üzenete az igazságra éhes világhoz
csatorna nélkül, amely eljuttatja
azt hozzá? Készen vagytok-e arra,
hogy ilyen csatornaként szolgálja-
tok? 

A ti bizonyságtételetek a legha-
talmasabb eszköz arra, hogy az
evangélium eljusson másokhoz.
Valakinek lehet ilyen vagy hasonló
kifogása: „Az én megtérési történe-
temben nincs semmi lebilincselõ”
vagy „Nem hiszem, hogy az én Is-
tennel való kapcsolatomról tudnék
bármi olyat mondani, ami segíthet
valakinek”. János, a szeretett tanít-
vány ezt írja: „Amit hallottunk és
láttunk, hirdetjük néktek, hogy nék-
tek is közösségtek legyen velünk, és
pedig a mi közösségünk az Atyával
és az õ Fiával, a Jézus Krisztussal.
És ezeket azért írjuk néktek, hogy
örömetek teljes legyen. És ez az az
üzenet, amelyet tõle hallottunk és
hirdetünk néktek, hogy az Isten vilá-
gosság és nincsen õ benne semmi
sötétség.

Ha azt mondjuk, hogy közössé-
günk van vele, és sötétségben járunk;

hazudunk és nem az igazságot cse-
lekesszük. Ha pedig a világosságban
járunk, amint õ maga a világosság-
ban van: közösségünk van egymás-
sal, és Jézus Krisztusnak, az õ Fiá-
nak vére megtisztít minket minden
bûntõl” (1Jn 1:1–5).

Sok megszívlelendõ igazságot
fedezhetünk fel János kijelentésé-
ben. Elõször is azt, hogy a legfonto-
sabb üzenet, amit megoszthatunk
másokkal, az, amit mi magunk
személyesen megtapasztaltunk
Isten Igéjével kapcsolatban és min-
dennapi életünk során. A dolgok,
amelyeket láttunk, hallottunk, és
amit kezünkkel érintettünk, pon-
tosan azt az üzenetet foglalják ma-
gukban, amit a világnak látnia és
hallania kell. Másodszor: ezeket
nem elég látni, hallani vagy kezünk-
kel érinteni, hanem hirdetnünk is
kell, ahogy János mondja: „hirdet-
jük néktek…” 

Istentiszteletünknek az is része,
hogy hirdetjük a világnak az Õ di-
csõségét. Az angyalok, akik a
menny tróntermében énekelnek
(Jel 4–5), maguk is Isten dicsõségé-
nek tanúi, és nem szûnnek meg az
Õ magasztos voltáról és kegyelmé-
rõl énekelni.

Amikor Jézus utoljára belépett
Jeruzsálembe, az emberek oly han-
gosan dicsõítették Õt, hogy a fari-
zeusok megpróbálták lecsendesíteni
a lármát. Jézus azonban ezt mondta
az Õt õszintén imádókról: „Mon-
dom néktek, hogyha ezek elhallgat-
nak, a kövek fognak kiáltani” (Lk
19:40). Van egy dal, amit ez az ige-
vers ihletett: „Nem a kövek fognak
kiáltani helyettem, amíg tart éle-
tem, róla tanúskodom.”

A menny Ura számít rád, hogy
te is bizonyságot teszel róla. 

Vajon tanú vagy-e valóban, csak
azért, mert láttál vagy hallottál va-
lamit? Nem! Szavahihetõ tanú csak
akkor leszel, ha hajlandó vagy ta-
núskodni is arról, amit láttál és hal-
lottál. Milyen csodálatos istentisz-
teleti alkalom vár rád ma, amikor
látod és hallod Isten tetteit! Milyen
hihetetlen lehetõség: átnyújtani

HHaa  eeggyyiikk  kkeezzeetteekkkkeell

sszzoorroossaann  IIsstteennbbee

kkaappaasszzkkooddttookk,,  aa  mmáássiikkkkaall

ppeeddiigg  sseeggíítteetteekk  NNeekkii,,  aakkkkoorr

öönnzzeettlleenn  sszzoollggáállaattoottookk

ppáárraattllaann  sszzééppssééggűű  ggyyüümmööll--

ccssöött  ffoogg  tteerreemmnnii..
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Istennek a legdicsõségesebb éneket
pusztán azzal, hogy egyszerûen
megosztod valakivel Isten jóságát!
Nincs lelkesítõbb és igazsággal tel-
tebb pillanat, mint amikor egy hívõ
bizonyságot tesz valakinek Isten
jóságáról. Figyeljük meg, micsoda
tûz ég Dávid szívében és zsoltárá-
ban:  

„Az Úrnak kegyelmességét hadd
énekeljem örökké! Nemzetségrõl
nemzetségre hirdetem a te hûséges
voltodat az én számmal! Mert azt
mondom: Örökké megáll a te ke-
gyelmességed, és megerõsíted a te
hûséges voltodat az egekben” (Zsolt
89:1–2)! 

Miközben az e heti üzeneteken
elmélkedsz, gondolj arra, hogy bár-
milyenek is a körülményeid, min-
dig van miért hálát adni Istennek.
Mindegy, milyen nehéz helyzetben
vagy, a hithõsök bizonyítják, hogy
a gondok láncolatát meg lehet tör-
ni az Istent dicsõítõ hangokkal. 

John Bunyan A zarándok útja
címû könyvében olvassuk, hogy a
két barátot, Keresztyént és Re-
ményteljest tömlöcbe veti az óriás
a Kétkedésvárban. „A foglyok
szombaton éjféltájban imádkozni
kezdtek, és hajnalhasadásig fohász-
kodtak”. Egyszerre csak – valami-
kor áhítatuk során – Keresztyén
felfedezte, hogy nála van az „Ígé-
ret” nevû kulcs, aminek segítségé-
vel „Kétkedésvárban minden zár
megnyílik!” Nemsokára kiszabadul-
tak börtönükbõl, és tovább halad-
hattak a Királyi Országúton. 

Az ígéret, amely az áhítat órá-
jában támad a szívben, minden hí-
võ számára elérhetõ ma is. Bár az
állna istentiszteleted középpontjá-
ban, hogy kicsoda Isten és mit tett
Õ érted! Légy tudatában az Õ jelen-
létének, hogy tisztelettel és õszinte
odaadással válaszolhass Neki!

Bár istentiszteleted olyan szív-
bõl jönne, amely telve van nem csak
az Isten iránti szeretettel, de a má-
sok iránti mélységes törõdéssel is!
Engedd, hogy Isten iránti szerete-
ted legyõzze büszkeségedet és elér-
jen a zsebedig is. Igen, két dolog

van, amire mi, emberek, mindennél
jobban vigyázunk: a rólunk alkotott
képre és a pénzünkre. Jézusnak
mindkettõvel kapcsolatban van né-
hány erõteljes szava. Az Isten iránti
tisztelet hatoljon sokkal mélyebbre
szívedben egy éneknél vagy egy
szombaton felolvasott történetnél.
Istentiszteleted tükrözze vissza azt
az igazságot, hogy minden az Övé:
a szíved, a kezed munkája és az ál-
dások, amelyeket naponta elnyersz. 

Mi van az elveszett lelkekkel?
Dicsõítõ énekeink vagy Istenhez
küldött imáink ízetlenné válnak,

ha nem törekszünk buzgón arra,
hogy elvigyük a kegyelmi üzenetet
azoknak, akik meghallgatnák.
Egyesek nagyon messze sodródtak,
és valódi segítségre van szükségük
ahhoz, hogy visszataláljanak Isten-
hez. Mások ott vannak a közvetlen
közelünkben, csak arra várnak,
hogy felfedezzük és értékeljük
õket. Vannak olyanok is, akik oda
fognak jönni hozzánk, mert tudják,
hogy szükségük van arra, amit adni
tudunk. 

Mit fogsz tenni, testvérem? El
tudsz képzelni boldogabb istentisz-
teletet annál, mint amikor bemutat-
hatod Istennek egy barátodat,
szomszédodat vagy munkatársadat
a keresztségben, vagy amikor újra
átadja magát az Úrnak? Jézus azt
mondja: „Nincs nagyobb öröm a
mennyben annál, mint amikor egy
bûnös megtér.” Továbbá gondold át,
amit Ellen White mond azok szívé-
rõl, akik megtalálják Krisztust:
„Amint valaki Krisztushoz jön,
szívében megszületik a vágy, hogy
másokkal is tudassa, milyen drága
barátra lelt Jézusban; a megmentõ

és megszentelõ igazságot nem tud-
ja szívében bezárva tartani” (STC,
78. oldal). 

Kövessük tehát Tanítómeste-
rünk módszereit, aki tudja, hogy
„jobb dolga van kettõnek, mint egy-
nek”, és hogy azok, akik együtt
dolgoznak az evangélium ügyéért,
érezni fogják szívükben a Szent-
lélek jelenlétét. Emlékezzünk sza-
vaira: „Mert ahol ketten vagy hár-
man egybegyûlnek az én nevem-
ben…” Ezért írja a Zsidókhoz írt le-
vél szerzõje: „Ügyeljünk arra, hogy
egymást kölcsönösen szeretetre és jó

cselekedetre buzdítsuk. Saját gyüle-
kezetünket ne hagyjuk el, ahogyan
egyesek szokták, hanem bátorítsuk
egymást; annyival is inkább, mivel
látjátok, hogy közeledik az a nap”
(Zsid 10:24–25). A kiscsoportos kö-
zösségi élet növekedésre és olyan
tettekre fog buzdítani, amit sosem
tapasztalnánk meg, ha saját ma-
gunkra lennénk utalva. 1722–ben a
morva testvérek egy csoportja
keresett menedéket Zinzendorf
gróf birtokán. Azért jöttek, hogy
biztonságban legyenek, növeked-
hessenek a hitben és nyugodtan
tanulhassanak. Mivel ilyen buzgón
éhezték Isten igazságát, számuk
egyre gyarapodott. Amikor már
több száz tagjuk volt, vitatkozni
kezdtek az istentiszteleti rend rész-
letein és más hitelvi témákon, ami
odáig fajult, hogy közösségükben
megoszlás keletkezett, a helyzet
szakadással fenyegetett. Zinzendorf
gróf azt a megoldást választotta,
hogy a közösséget felosztotta két-
három fõs csoportokra, hogy együtt
imádkozzanak és tanulmányozzák
az Igét. Kis idõ elteltével a csopor-

EEll  ttuuddsszz  kkééppzzeellnnii  bboollddooggaabbbb  iisstteennttiisszztteelleetteett  aannnnááll,,  

mmiinntt  aammiikkoorr  bbeemmuuttaatthhaattoodd  IIsstteennnneekk  eeggyy  bbaarrááttooddaatt,,  

sszzoommsszzééddooddaatt  vvaaggyy  mmuunnkkaattáárrssaaddaatt  aa  kkeerreesszzttssééggbbeenn,,  

vvaaggyy  aammiikkoorr  úújjrraa  ááttaaddjjaa  mmaaggáátt  aazz  ÚÚrrnnaakk??
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tokat nagyon lelkesítette a barátság
és az együttes munka érzése, és
jelentõs változás következett be
imáikban és énekeikben is. Olyany-
nyira átalakultak, hogy késõbb mint
„saját pünkösdjükrõl” emlékeztek
meg errõl az esetrõl. 

Ugyanez érvényes a mai fiata-
lokra is szerte a világon. Jöjjetek
össze imádkozni! Gyûljetek össze
dolgozni, tartsatok együtt istentisz-
teletet, bátorítsátok egymást, osz-
szátok meg egymással Isten kegyel-
mét, amelyet rátok árasztott!
Ugyanaz a Szentlélek, aki pünkösd-
kor jelen volt, megígéri, hogy ve-
letek lesz, amikor összegyûltök az
Õ nevében. 

Az istentisztelet formái változ-
tak az évszázadok során. A kezdet
kezdetén egy oltárnál került sor az
istentiszteletre (1Móz 8:20). Izrael
népe életében a kivonulás után a
szent sátorban jelent meg Isten
dicsõsége (2Móz 25:8–9). Késõbb a
dicsõséges templomban visszhang-
zott a dicsõítés kizárólag a Min-
denható Isten, Jahve tiszteletére

(2Krón 1:18). Krisztus korában a
zsinagógákban tartott istentisztele-
tekre jártak azok, akik nem tudtak
rendszeresen felmenni a templom-
ba (Lk 4:16). Az evangélium terjedé-
sével az emberek házaknál és rej-
tekhelyeken jöttek össze az Urat
dicsérni (Róm 16:5). Aztán építet-
tünk katedrálisokat és gyülekezeti
épületeket, és azokat neveztük az

imádság helyének. És ez igaz is,
valóban az – feltéve, ha hívõk is
betérnek oda. A templom, amely
átélt viharos évszázadokat és ma is
létezik – az a templom, amelyért
Krisztus saját vérét adta. Minden
Isten kegyelmétõl újjászületett lé-
lek az istentisztelet helye. Az Istent
dicsõítõ szív: Krisztus lakhelye.
Hát nem lelkesítõ tény!              

AA  GGYYAAKKOORRLLAATTBBAANN

OOLLVVAASSSSUUKK EELL!!
Zsoltár 89:2–3

ÁÁSSSSUUNNKK MMÉÉLLYYEEBBBBRREE!!
Jól ismert az a gondolat, hogy másokkal végzett
munkánk nem lehet eredményes az Istennel való
kapcsolat nélkül. Ugyanígy az Istennel való kap-
csolatunkra is hatással van, ha együtt dolgozunk
az emberekkel. Hogyan kapaszkodhatsz egyik
kezeddel szorosan Istenbe, ugyanakkor szorítha-
tod azokat az embereket is, akiket szeretnél elérni
Isten számára?

GGOONNDDOOLLKKOODDJJUUNNKK!!
Mennyire igaz rád nézve a következő idézet: 
„Amint valaki Krisztushoz jön, szívében megszü-
letik a vágy, hogy másokkal is tudassa, milyen
drága barátra lelt Jézusban; a megmentő és meg-

szentelő igazságot nem tudja szívében bezárva
tartani.” (STC, 78. oldal).

BBEESSZZÉÉLLGGEESSSSÜÜNNKK!!
Ha végiggondolod az e heti anyagot, mely gondo-
lata volt rád legnagyobb hatással?

Az istentisztelettel kapcsolatban mely területen
kellene változnod, vagy fejlődnöd?

Az istentiszteletnek mely oldalára kellene több
időt és energiát áldoznia gyülekezetednek? Miért?

Te hogyan tudnád befolyásolni az istentiszte-
let élményét a gyülekezetedben? Olvasd el 1Tim
4:12 versét!

FFEELLAADDAATT
Ma, amikor távozol a gyülekezetből vagy az ösz-
szejövetelről, tégy fogadást Istennek, hogy Lélek-
ben és igazságban fogod Őt imádni az elkövetke-
ző héten! Gondolj ki egy jó módszert, amelynek
segítségével emlékeztetheted magad erre a foga-
dásodra!

� 


